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Policie varuje před útoky hackerů

Krása a jemnost 
paličkované krajky
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Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

VALENTÝNSKÉ MENU
14. 2. 2022

OCHUTNÁVKA 
VINAŘSTVÍ PELVINS,
VELKÉ BÍLOVICE
25. 2. 2022
19.00 – 21.00 hodin
Drobné občerstvení
Cena: 390 Kč / dospělá osoba
Vstupenky je nutné zakoupit předem

VALENTÝNSKÉ MENU
14. 2. 2022

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

9.950,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 3+1 Vamberk
Kompletně vybavený byt 3+1, CP 66 m2. 
4.NP, balkon, sklep. PENB: C

N12641č. inzerátu 

9.500,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 3+1 Rychnov nad Kněžnou
Částečně vybavený, zděný byt 3+1, CP 89 m2. 
Výtah, balkon, lodžie, sklep. PENB: G

N12670č. inzerátu 

12.900,- Kč / měs.Cena:

Pronájem kom. prostor Rychnov n. Kn. 
Kom. prostor s výlohou, CP 61 m2. Soc. 
zázemí. Parkování před objektem. PENB: C

N12618

Řádková inzerce

Pronájem 1+kk Týniště n.O., CP 40 m2, 9 000 Kč č. N12684
Pronájem 1+1 RK, CP 40 m2, 8 500 Kč / měs. č. N12673
Pronájem 2+kk RK, CP 67 m2, 12 500 Kč / měs. č. N12683
Pronájem 2+kk HK, CP 58 m2, 14 000 Kč / měs. č. N12688
Pronájem 2+1 RK, CP 60 m2, 12 400 Kč / měs. č. N12647
Pronájem sklad. haly Svitavy, CP 865 m2, 645 Kč / m2 / rok č. N12686
St. Pozemek RK – Dlouhá Ves, CP 1.121 m2, 2 695 000 Kč č. N12617
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625

č. inzerátu 

3.500,- Kč / měs.Cena:

Pronájem kom. prostor Rychnov n. Kn.
Kom. prostor v suterénu, CP 28 m2. Sprchový 
kout, WC součástí. PENB: G

N12679

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Vážení spoluobčané,

všech lidí v České republice se dotýká
současná doba se svými projevy
rostoucí inflace, nejistoty a, nebo-
jím se to říci, energetické krize.
Nejinak tomu je i v Rychnově nad
Kněžnou. Řada našich spoluobča-
nů má obavy z budoucnosti
a stává se tak zranitelnějšími. Jak
je v našich krajinách „zvykem“
nestydí se této situace ve společ-
nosti využívat nejrůznější „šmejdi“,
kteří pod rouškou nabídnuté
pomocné ruky především našim
starším spoluobčanům naopak
tuto relativně snadno zranitelnou
skupinu občanů poškodí a ublíží
jim. A to nejen materiálně, ale
také psychicky.

Věnujte prosím zvýšenou pozor-
nost těmto projevům. Vy, naši
dříve narození spoluobčané,
nedůvěřujte telefonátům, kde se
Vám „snaží“ někdo „dobře“ pora-
dit, či Vás vystrašit, abyste ve
chvatu a nervozitě udělali chybu,
která Vás pak bude opravdu
mrzet. Nespěchejte s odpovědí,
neprozrazujte informace, které by
neměl vědět kdekdo a ověřujte si
prosím to, co Vám kdo říká či co
žádá. Nezapomeňte, že nic se nejí
tak horké, jak se to uvaří.

Přeji Vám klidné zimní dny a ještě
jednou Vám všem přeji hodně zdra-
ví v novém roce 2022.

Jan Skořepa

Plán rozvoje sportu
Zapojte se do šetření vyplněním dotazníku
Vážení občané,
v současné době město Rychnov nad Kněžnou zpracovává strategický dokument
Plán rozvoje sportu, který se týká rozvoje podmínek jak pro organizovaný
sport, tak pro neorganizované aktivity obyvatel města.

Chtěli bychom Vás v této sou-
vislosti vyzvat k vyplnění krát-
kého dotazníku. Dotazník je
určen osobám starším 15 let,
žáci vyplňují jiný dotazník ve
školách. Součástí šetření je zjiš-
ťování míry sportovní partici-
pace, oblíbenosti jednotlivých
sportů či Vaší spokojenosti
s podmínkami pro sportovní
a volnočasové aktivity v našem
městě. Zároveň máte možnost
vyjádřit se k současnému stavu
podpory sportu. Výsledky šet-
ření budou mít vliv na budoucí
směřování veřejné podpory
sportu, rozvoj sportovní infra-

struktury či realizaci sportov-
ních programů a akcí pro veřej-
nost. 
Dotazník, prosím, vyplňte i v pří-
padě, že se o sport nezajímáte,
nebo se sportu již aktivně
nevěnujete.

Dotazník můžete vyplňovat
od 1.2. do 20.2. 2022 a nalez-
nete jej na následující adrese:
https://lokalsport.cz/rychnov

Děkuji Vám za odpověď

Mgr. Jakub Popelka, Ph.D.
Email j.popelka@lokalsport.cz
Tel.      +420 728 713 727 

PRVNÍ MIMINKO ROKU 2022
Tak už jsem tady, jmenuji se
Michal Lukavský a jsem Rych-
novák stejně jako vy. První
miminko roku 2022 města
Rychnova se narodilo v porod-
nici rychnovské nemocnice dne
1. ledna 2022. 

Na prvního občánka roku 2022
čeká překvapení v podobě
finančního daru, zlatého řetízku
a Pamětního listu, které bude
předáno jeho rodině starostou
města Ing. Janem Skořepou ¨
a místostarostkou města Mgr.
Janou Drejslovou. 

Přejeme malému Michálkovi
i jeho rodině pěkný život
v našem městě!

Jana Drejslová



zprávy 

Kdy vyjde zpravodaj?

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MaRTiN NovoTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Technické služby zprovoznily nové
webové stránky www.tsrk.cz, kde
lze jednoduše najít poskytované
služby, včetně ceníku.  
Do vybavení se podařilo získat
velmi kvalitní přístroj - precizní
lokátor podzemního vedení,
kabelů, potrubí, inženýrských
sítí. Kdo nechce nechtěně překop-
nout třeba “horkou linku” stačí
zavolat.

Od dubna bychom chtěli rozšířit
pracovní kolektiv o někoho, koho
by bavilo starat se o městskou
výsadbu a záhony.
Koncem prosince došlo ke změně
ve svozu plastů. Od ledna sváží
plasty TS RK, svozový den je
ČTVRTEK. TN

Technické služby informují Cena vody v Rychnově nad Kněžnou v roce
2022 činí 77,47 Kč, jak rostla od roku 2016?
Občané města v roce 2022 za 1 000 litrů vody platí 77,47 Kč. Z toho vodné činí 38,83 Kč a stočné 38,64 Kč.
Všechny ceny jsou uvedeny včetně 10% DPH.
“V porovnání s celostátním průměrem 97,53 Kč za kubík vody si město Rychnov nad Kněžnou vede skvěle,
voda zde patří mezi nejlevnější v republice”, uvádí Petr Novák z webu Skrblík.cz. Dodavatelem vody ve
městě jsou Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
V loňském roce se v Rychnově nad Kněžnou za vodu platilo 77,47 Kč, meziročně tak nedošlo ke změně.
Podrobný vývoj ceny vody a poplatků za odpad od roku 2016 najdete na webu Skrblik.cz. Snížení ceny
v roce 2020 je způsobeno změnou DPH z 15 % na 10 %.
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Průměr ceny vody v roce 2022 v Česku je 97,53 Kč
Nejlevnější voda je v Krnově, kde se za 1 000 litrů platí 56,10 Kč. Nejdražší je v severočeském Frýdlantu,
kde kubík vodného a stočného dohromady vyjde na 138,23 Kč.¨
Cena vody mezi lety 1989 a 2022 vzrostla téměř padesátinásobně, když v roce 1989 stál kubík stěží uvě-
řitelných 1,90 Kč, o 33 let později činí celostátní průměr zmiňovaných 97,53 Kč.
V dřívějších dobách byl provoz čistíren, kanalizační sítě i další infrastruktury dotován, proto mohly být
ceny nižší. Dnes jsou náklady rozpočteny v ceně vody. Spotřeba vody byla v roce 1989 také výrazně vyšší
než dnes. Na jednu osobu v domácnosti a kalendářní den dříve připadalo 170,9 litrů vody, nyní je to
pouze 89,2 litru. Vyšší náklady je tak nutné rozpočítat mezi nižší spotřebu.
Proměna v účtování skutečných nákladů zapříčinila nárůst cen, který byl nejcitelnější zejména v první
polovině devadesátých let.

Jak se v Rychnově nad Kněžnou vyvíjely poplatky za svoz odpadu?
Vedle cen vody se každoročně mění také poplatky za svoz komunálního odpadu. Ten je v Rychnově nad
Kněžnou v roce 2022 stanoven na 750 Kč za osobu a kalendářní rok. V loňském roce to bylo to bylo méně,
platilo se 650 Kč.

Z dat analýzy společnosti Kodino vyplývá, že průměrná sazba poplatku je v ČR 621 Kč. Rychnov nad
Kněžnou tak v České republice patří mezi města s nejvyšším poplatkem za svoz odpadu.
Vývoj cen vody a poplatků za odpad v obci od roku 2016 občané najdou na stránce
https://www.skrblik.cz/radce/mesto/rychnov-nad-kneznou/                                      Petr Novák, Skrblík.cz

BŘEZEN
Uzávěrka je v pondělí 14.2.  
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 1. března.
DUBEN
Uzávěrka je v pondělí 14.3.  
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 31. března.
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Milí čtenáři,
ráda bych touto cestou poděkovala za finanč-
ní dary a dotace fondu a informovala Vás o tře-
tím roce fungování Zdravotnického nadační-
ho fondu města Rychnov nad Kněžnou. 
Fond vznikl za podpory Zastupitelstva města
na konci roku 2018.
Nadační fond soustřeďuje finanční prostředky
za účelem podpory aktivit zaměřených na roz-
voj zdravotnictví ve městě Rychnov nad
Kněžnou. V prvé řadě podporuje investiční

a neinvestiční aktivity pro výhradního posky-
tovatele péče v okrese Rychnov nad Kněžnou,
a to Nemocnici Rychnov nad Kněžnou, podpo-
ruje vzdělávání zaměstnanců ve zdravotnictví.
Za velice krátkou dobu svého působení již zís-
kal nemalé finanční prostředky, a proto

DÍKY VAŠIM DARŮM A DOTACÍM BYLO
V ROCE 2021 ZAKOUPENO:
l Počítačové vybavení pro Očkovací centrum
nemocnice 
l Biohazardní a vertikální box pro Oddělení
laboratorní medicíny
l Mísící zařízení pro Očkovací centrum
nemocnice
l Centrální monitorovací systém vitálních
funkcí pro Chirurgické oddělení
lAudiometr přístroj pro vyšetření novorozen-
ců pro Dětské oddělení
l Vybavení klidové zóny pro Zdravotnickou
záchrannou službu Královéhradeckého kraje
lPolohovací lůžkapro PRO-SEN sociálně zdra-
votní služby, o.p.s.
lKoncentrátory kyslíku pro PRO-SEN sociálně
zdravotní služby, o.p.s. 

Z.N.F. podporuje studenty a díky „Stipendijní-
mu programu“ Královéhradeckého kraje byla
vyplacena 3 stipendia, a to nové všeobecné
a dvěma praktickým sestrám. Celkem již bylo
podpořeno 7 sestřiček.

S radostí sděluji, že stipendijní program
je prodloužen do 31.12.2022.
Důležité je, že rychnovskou nemocnici a sociál-
ně zdravotní služby tím znovu posouváme
o krok dopředu. 

Číslo účtu fondu: 5531189319/0800

Na závěr bych chtěla říci, že mottem našeho
fondu je:
„Nejkrásnější ozdobou srdce je laskavost.“ 
Laskavost je jednou z důležitých součástí
úspěšné komunikace zdravotníků směrem
k pacientům nejen v nemocnicích, ale i ostat-
ních zdravotnických zařízeních. Věřím, že náš
fond je a bude srdcem na dlani, vždy nápomo-
cen k podpoře aktivit změřených na kvalitní
rozvoj zdravotnictví ve městě.

Mgr. Jana Drejslová,
místostarostka města 

Rychnov nad Kněžnou
předsedkyně Správní rady Z. N. F.

Zdravotnický nadační fond v roce 2021

Doporučujeme odběratelům, provádění
kontroly pojistných ventilů osazených
např. na ohřívačích vody, boilerech, kot-
lech apod. Nefunkční pojistný ventil pro-
pouští vodu a je-li přepad zaveden do
odpadního potrubí, protékající voda
nepozorovaně uniká. Při dlouhodobé
poruše tak může dojít k velkému úniku

vody, který bývá odhalen až po obdržení
faktury s vyúčtováním vodného a stočné-
ho. Dlouhodobé úniky vody nezpůsobují
jen pojistné ventily, ale i např. protékající
toaleta, kapající vodovodní kohoutky
nebo špatně dovřená hadice na zahradě. 
Upozorňujeme, že v případech úniků
vody společnost Vodovody a kanaliza-
ce Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. nebude
poskytovat úlevu na vodném a stoč-
ném. VaK RK

Úniky vody nejen v domácnostech

antigenní testy do škol v našem
ORP se počítají a rozdělují přes
odbor školství na městském
úřadě? S touto distribucí pomáhá-
me už od jara 2021 v poměrně
pravidelných intervalech. Velké
bedny přivezou hasiči a zbytek je
na nás. V poslední době, týden co týden,
to v kanceláři vedoucí odboru vypadá
jako na přiložené fotografii – je spočítá-

no, připraveno a potom nezbývá než
čekat, kdy dorazí zástupci ze škol v ce-
lém našem obvodu.  LC

Víte, že...
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Kriminalita klesá, nové hrozby přichází z on-line prostředí

Většina obětí trestné činnosti jsou
i nadále občané ČR. Vysoce zrani-
telnými jsou i nadále senioři, na
kterých jsou páchány trestné činy
jak jednotlivými pachateli, tak
organizovanými skupinami pod
záminkami různých legend (vý-
měny okapů, vnuci, vrácení pře-
platků za plyn, elektrické energie).
Pachatelé si seniory vybírají z dů-
vodu jejich indispozicí s ohledem
na vysoký věk.
Proti předchozímu roku došlo
v roce 2021 k poklesu nápadu
majetkové trestné činnosti. Bylo

evidováno 179 skutků, což je ve
srovnání s rokem 2020 pokles
o 36 skutků (-16,7 %). Podíl majet-
kové kriminality na celkovém
nápadu trestné činnosti tak činil
33,4 (0 %). Objasněnost majetko-
vé kriminality činila 56,4 % (-9,8%).
Informační kriminalita v součas-
né době nabývá na rozmachu,
když se množí phishingové, vis-
hingové a spoofingové útoky
s různými legendami způsobující
vysoké finanční škody. Již stálým
a v podstatě neobjasnitelným pro-
blémem je sofistikované jednání

Jaký byl rok 2021 na Rychnovsku z pohledu Policie ČR? 

6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

V roce 2021 došlo k poklesu nápadu celkové kriminality v teritoriu územního
odboru proti předcházejícímu roku, zejména díky pandemii covid-19 a opatřením
s ní spojenými a částečně také novelou trestního zákoníku, kdy byla zvýšena
hranice škody nikoliv nepatrné na 10.000 korun. 
Celkem bylo evidováno 536 případů trestné činnosti, což je pokles o 109
případů oproti roku 2020. V procentuálním vyjádření se jedná o pokles celkové
kriminality o 16,9%. Z uvedeného nápadu bylo objasněno 394 trestných činů
(-97), což představuje celkovou objasněnost 73,51% (-2,61%). 

ní rychlosti jízdy 108 (-4). Výrazně
se zvýšil počet nehod nezavině-
ných řidičem 260 (+63). Rovněž
došlo k nárůstu počtu dopravních
nehod zaviněných lesní zvěří 251
(+65). Policisté odhalili při řízení 80
(-61) řidičů pod vlivem alkoholu,
dále 154 řidičů (-7) pod vlivem
jiných návykových látek. Zadrželi
135 (-15) řidičských průkazů,
z toho 26 po dopravních neho-
dách a uložili, shodně jako v roce
2020, 14 kaucí.  

V roce 2021 bylo vyhlášeno pátrá-
ní po 120 osobách (- 5).  Odvoláno
z pátrání bylo celkem 118 osob
(-11), kdy v aktivním pátrání zůstá-
vá 28 osob. Na území územního
odboru Rychnov nad Kněžnou
bylo v roce 2021 zadrženo celkem
83 osob v pátrání.

Prioritami PČR pro tento rok je
především důsledné objasňování
trestné činnosti zejména na
majetkové, násilné trestné činnos-
ti a mravnostní kriminality v pro-
středí internetu. V rámci hospo-
dářské kriminality zaměření se na
daňovou trestnou činnost a trest-
nou činnost páchanou prostřed-
nictvím internetu. V oblasti
působnosti vnější služby (doprav-
ní inspektorát, obvodní oddělení)
dohled nad silničním provozem
v rizikových lokalitách, zaměření
dohledu na potlačování nejčastěj-
ších příčin dopravních nehod
a hrubého porušování pravidel sil-
ničního provozu, které má za
následek vznik závažných doprav-
ních nehod (nedodržování rych-
lostních limitů mimo obec, nebez-
pečné předjíždění, agresivní
a nesprávný způsob jízdy), odha-
lování řidičů pod vlivem alkoholu
a ostatních návykových látek
a spoluvytváření bezpečného
dopravního prostoru.                        TZ

související s neoprávněným přístu-
pem k počítačovému systému a
hlavně různé nabídky zboží přes
webové portály (v současné době
jsou to hlavně nabídky prodeje
automobilů, motocyklů, apod.)
obsahující zahraniční element. 

V roce 2021 došlo k poklesu
nápadu násilné kriminality, kdy
bylo zaznamenáno 32 skutků (-25).
Objasněnost tohoto druhu trest-
né činnosti byla 78,13% (+9,73%).
V rámci teritoria územního odbo-
ru nebyl evidován žádný (-1) pří-
pad vraždy.  Loupež byla evidová-
na 1 (-2) při objasněnosti 100%.
Policisté pořádkové a dopravní
policie v roce 2021 řešili celkem
6380 (+898) přestupků. V příkaz-
ním řízení bylo vyřízeno 4531
(+880). Nejvíce přestupků 4741
(+237) bylo opět zjištěno na úseku
bezpečnosti a plynulosti silničního
provozu, dále 377 (-35) přestupků
proti majetku a 444 (-3) přestupků
v oblasti veřejného pořádku.
V roce 2021 došlo k nárůstu počtu
dopravních nehod oproti před-
chozímu 643 (+10), při kterých
bylo usmrceno 5 (-7) osob.
Alkohol u viníka dopravní nehody
byl zjištěn ve 30 případech (-6).
Dalších 139 (+2) dopravních
nehod bylo řešeno na tzv.
„Euroformulář“. Nejčastější příči-
nou dopravních nehod ze strany
řidičů byl i v roce 2021 nesprávný
způsob jízdy 219 (-24) a nedodrže-
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V roce 1993 jsem byl čerstvým
absolventem lékařské fakulty
a chtěl jsem se stát chirurgem.
Bylo mi jedno, kde zakotvím,
hlavně abych mohl dělat chirur-
gii. Starší spolužák z fakulty mi
domluvil konzultaci u prim.
Jaroslava Kudra a ten mě na své
oddělení přijal. Vzdělávání
v oboru bylo intenzivní, prim.
Kudr nás mladé (tehdy mladé)
nutil co nejdříve začít sloužit
noční služby, co nejdříve absol-
vovat I. atestaci, co nejdříve
absolvovat II. atestaci..., často
nás posílal na semináře a kon-
gresy se slovy: “Doktore, Vy jste
ještě mladej a chovnej, musíte se
co nejvíce vzdělávat.” Kdo se
chce stát dobrým chirurgem,
musí hodně operovat -  a to nám
pimář Kudr umožňoval, při tom
na nás dohlížel. Byl na tehdejší
dobu velice pokrokový a časně
zaváděl na svém oddělení
moderní metody operování,
časně zaváděl do běžné praxe
moderní techniku (mezi prvními
v kraji jsme prováděli laparosko-
pické operace, ale i jednoduché
zákroky, např. ligace hemeroidů
dle Barrona, rutinně používali
staplery...) 

Pane primáři, za všechno, co
z chirurgie umím, vděčím Vám.
Jste tu, i když tu nejste. 

MUDr. Miroslav Markov

S primářem Kudrem se přátelil
můj otec. Oba byli vášniví mys-
livci, a tak vzpomínám, jak jsem
jim v mládí dělal zázemí na
chatě v Bělé u Uhřínova, když
spolu hodiny a hodiny sedávali
na posedu. Byl častým hostem
naší uhřínovské honitby. 

Postupem času jsem se průvod-
cem Jardy Kudra při lovu stal i já,
s velkou hrdostí si dovolím říct,
že se z nás stali přátelé. Byl to
nejen výborný lékař, chirurg, ale
především skvělý člověk s obrov-
ským přehledem v mnoha oblas-
tech. Vždy jsem se těšil na disku-
ze o myslivosti, ale i o historii. My
myslivci jsme dobře věděli, že byl
velmi dobrý střelec. Vzpomínám

Vzpomínka na prim. MUDr. Jaroslava Kudra

na ulovené jeleny, na muflona,
srnce i divoká prasata. Zřejmě
poslední dva úlovky v životě
jsem měl tu čest mu dopřát u nás
v Uhřínově, bylo to v listopadu
2020 a lednu 2021. Jelen šeste-
rák a kňourek. V té době byl ještě
plný síly a energie. Nic nenasvěd-
čovalo tomu, že ho v příštích
měsících zradí zdraví. 

Je mi ctí a nikdy nezapomenu na
to, že jsem Jaroslava Kudra mohl
nazývat a nazývám svým příte-
lem. Navždy mi ho bude připo-
mínat myslivecký kožich, který
mi v létě věnoval.

Richard Poláček
Skuhrov nad Bělou

„S Jardou Kudrem odchází můj
vzácný přítel. Znali jsme se něko-
lik desetiletí. Vzpomínám na

lyžařské výcviky i na dětské
tábory, které jsme spolu absolvo-
vali. Nikdy nezapomenu na jeho
výjimečný smysl pro humor.
Jarda byl skvělý lékař, který vždy
a rád každému pomohl. Byl
mentorem a rádcem mladým
lékařům. Bude mi opravdu chy-
bět. Děkuji za všechno, co pro
mě, pro nás všechny a rychnov-
skou nemocnici udělal.“

Jana Drejslová

Známo je jedno rčení - „Kolik
jazyků umíš, tolikrát jsi člově-
kem.“ Někdo ale může ten svůj
další život prožít zcela jinak.
Například v lese při péči o zvěř,
na čekané nebo jen tak na
vycházce, a to vše mezi kamará-
dy, se kterými sdílí stejnou lásku
k tomuto zelenému ráji.

„Pokud chceš dělat věci dobře,
musíš se stále učit.“ To bylo život-
ní krédo přítele MUDr. Jaroslava
Kudra, které promítal do své
práce vynikajícího lékaře a pri-
máře chirurgického oddělení
Orlické nemocnice v Rychnově
nad Kněžnou. Také mezi myslivci
byl oceňován a vážen jako
odborník. V roce 2007 mu bylo za
práci pro rozvoj myslivosti pro-
půjčeno Vyznamenání III. stup-
ně, v roce 2012 Vyznamenání
II. stupně a v roce 2017 mu jako
dlouholetému členu ČMMJ  byla
udělena Věrnostní medaile
ČMMJ. 

Myslivosti se přítel MUDr. Jaroslav
Kudr věnoval od dětství pod vede-
ním svého otce – lékaře, primáře
a zapáleného myslivce MUDr.
Jaroslava Kudra staršího, který jej
po počátečním působení v MS
Lipovka přivedl v roce 1982 do
Mysliveckého spolku v Javornici.
Od této doby ve spolku nepřetržitě
působil čtyřicet let. Spolu s ním
v rodinné tradici pokračovala i je-
ho dcera MUDr. Zuzana Kudrová,
pro kterou se stala myslivost koníč-
kem také. Javornickou honitbu
miloval a ze stromů, které tam
kdysi sázel, jsou dnes velikáni.
Musel je ale opustit v nedožitých
sedmdesáti pěti letech.

Pro nás byla vždy čest pobývat
v jeho společnosti, čerpat z jeho
zkušeností a z jeho moudrosti,
vzpomínat při společném pose-
zení na různé úsměvné historky,
jak to mezi kamarády myslivci
bývá zvykem.

Přítel MUDr. Jaroslav Kudr byl
myslivcem se srdcem na pravém
místě a vždy ho velmi trápilo vše,
co lesu, zvěři a myslivosti škodí.
A i když ho sužovala nemoc,
dokázal přiložit ruku k dílu v ho-
nitbě, nebo procházet před seno-
sečí louky kolem Javornice a za-
chraňovat malá srnčata.

Odešel čestný a pracovitý člověk,
skvělý kamarád a obětavý mysli-
vec.

Čest jeho památce.

Myslivecký spolek Javornice
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Krása a jemnost ručně paličkované krajky

l Jste dcerou krajkářky a krajka byla kolem vás už
od dětství. Jak jste to vnímala?
Myslím, že se to proměňovalo s tím, jak jsem rostla –
na jednu stranu jsem to samozřejmě se zájmem sle-
dovala, na druhou stranu to pro mě byla naprosto
běžná a všední záležitost. Mamka pracovala z domo-
va, takže jsem krajky měla před očima denně, a když
to přeženu, vlastně se před tím ani nedalo utéct.

l V kolika letech jste začala sama paličkovat?
S nástupem do 5. třídy základní školy, tedy v nějakých
10 letech.

l Navštěvovala jste krajkářskou školu nebo krou-
žek při základní škole? Kdo byly vaše učitelky a co
vám jejich učení dalo?
Od páté do osmé třídy jsem navštěvovala krajkářskou
školu ve Vamberku, kde mě paní učitelky Anežka
Bartáková a Vilma Murčová naučily základy, dohlížela
na mě samozřejmě mamka a také moje teta, učitelka
paličkování na krajkářském učilišti v Hronově, Vlasta
Novotná. Později jsem se dostala i do zahraničí, zjisti-
la jsem, že se paličkuje všude na světě, a ne jenom ve
Vamberku (jak nám ve Vamberku tvrdili), a že toho
ani zdaleka neumím dost. 
Prošla jsem pak vzdělávacím programem pro učitele
paličkování v Německu (pod vedením několika lekto-
rek z Německa, Nizozemska a Belgie), který jsem
v roce 2018 završila zkouškou. Teď mám za sebou asi
třetinu vzdělávacího programu pro návrháře krajek
a vedle toho jezdím také na kurzy věnované speciál-
ním technikám (flanderská krajka a point de Lille,
u nás známá jako vláčková). Souběžně s tím jsem se
v letech 2019–2021 zúčastnila programu Erasmus+
(projekt BobbinLacee, šest týdenních setkání v šesti

Dana Mihulková je pravidelným návštěvníkem rychnovské knihovny.
A nejen to, její publikace o navrhování a paličkování krajky najdete také
v regálech naší knihovny. Své práce navíc úspěšně publikuje v zahraničních
časopisech. Proč se její životní láskou stala právě ručně paličkovaná
krajka, o tom se dozvíte z našeho rozhovoru.

zemích EU s výukou technik typických pro danou
zemi – na setkání v Praze v lednu 2020 jsem naopak
já vyučovala právě vambereckou vláčkovou krajku).

A co mi učení dalo? Zejména poznání, že se mám
pořád hodně co učit. A že se to všechno možná za
jeden lidský život ani nedá stihnout. Kolik nejrůzněj-
ších podob může ručně paličkovaná krajka mít, jak
neuvěřitelně rozmanitá je a kolik přístupů k ní existuje.
Jak moc se liší naše pojetí a chápání krajky od pojetí,
se kterým se člověk setká jinde. Těch věcí, které se mi
postupně odkrývají a které stále objevuji, je čím dál
víc. A mě to čím dál víc baví.

l Kreslíte podvinky a experimentujete s krajkou.
Co si pod tím máme představit?
Nápady, které se mi rojí v hlavě, se pokouším zrealizo-
vat technikou ručně paličkované krajky. Občas je
potřeba vymyslet nějaké nevšední řešení nebo pou-
žít méně obvyklé materiály, zkrátka to vymyslet tak,
aby krajka ve výsledku vypadala, jak chci. Ne každý
pokus vede k výsledku, řadu nápadů opustím, vhod-
nou přízi někdy hledám třeba půl roku, zkouším
spoustu variant a možností a pak případně vybírám,
co se snad povedlo.
Protože vzory navrhuji nejen pro sebe, ale i pro další
krajkářky, je potřeba, aby byl postup reprodukovatel-
ný a aby se realizace podařila nejen mně, ale také
ostatním. Co moje ruce provádí už zcela automaticky,
je nutné jednoduše a srozumitelně vyjádřit slovy. A to
je někdy docela oříšek.

l Uspořádala jste ze svých prací výstavu?
Samostatně jen v roce 2003 v Rychnově nad Kněž-
nou, jinak byly mé krajky vystaveny v rámci jiných
výstav v České republice i v zahraničí.

Udivuje mě, kolik
může mít krajka
podob a kolik 
přístupů k ní existuje.
Postupně je objevuji
a baví mě to čím dál
víc...

Dá se upaličkovat QR kód? „Krajky vidím úplně ve všem,“ říká Dana Mihulková. 

Dana Mihulková

Krása krajky a moderní technologie - paličkovaný QR kód přečte i mobilní telefon. 

DA
NA

 MI
HU

LKO
VÁ
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Pravidelně dodávám vánoční ozdoby na
rychnovskou výstavu betlémů, letos jsem
přispěla také k vánoční výstavě v Přerově.
Mluvím o krajkách, které jsem sama upalič-
kovala – krajky upaličkované jinými krajkář-
kami podle mých návrhů jsou průběžně
k vidění na různých místech a většinou se
o tom ani nedozvím.

l Mezinárodní setkání krajkářek, jehož
součástí je soutěžní přehlídka českých
výtvarníků nazvaná Bienále české krajky.
Můžete k tomu něco málo?
Z Vamberka pocházím, ve Vamberku jsem se
naučila paličkovat, takže dění kolem paličko-
vání a krajek ve Vamberku pochopitelně sledu-
ji. Na Bienále české krajky jsem své práce při-
hlásila několikrát – v několika případech byly
přijaty a v několika případech byly odmítnuty.
Uznávám, je to ode mě troufalé, sama sebe
určitě neřadím do škatulky „výtvarník“ a už
vůbec ne „umělec“, mnohem spíše jsem„řeme-
slník“, nicméně asi není důvod to nezkusit –
a když to vyjde, člověka to samozřejmě potěší.

l Kolika soutěží jste se zúčastnila a co vám
to přineslo?
Spočítané to nemám a ani mě nenapadlo
to počítat… Na rozdíl od výše zmíněného bie-
nále mívá většina soutěží předem dané téma
(a někdy i velmi striktní omezení, pokud jde
o techniku, materiál, rozměry, barevnost atd.)
a za účast v zahraničních soutěžích se také
téměř vždy platí administrativní poplatek.
Když mě zveřejněné zadání inspiruje a dosta-
nu nějaký použitelný nápad, ráda se zúčastním
– když ne, nenutím se do toho, to by ani nemě-
lo smysl. Všechna umístění „na bedně“, kterých
jsem kdy doma i ve světě dosáhla, byla pro mě
samotnou dost velkým překvapením.

l Jste členkou nějakých sdružení v souvis-
losti s krajkou?
Jsem členkou Sdružení Krajka a časopis Krajka,
vydávaný tímto sdružením, už asi 17 let překlá-
dám do němčiny. Dále jsem členkou Němec-
kého krajkářského svazu (Deutscher Klöppel-
verband, e.V.) a nově také americké organizace
I.O.L.I. (International Organization of Lace, Inc.).

l Příležitostně spolupracujete    s redakce-
mi některých českých   i zahraničních časo-
pisů. Ze zahraničních konkrétně Masters &
Makers. V čem spolupráce spočívá a co pub-
likujete?
Do zahraničních časopisů dodávám právě
vzory na paličkování. Začalo to před více než
20 lety magazínem LaceExpress, který ale roku
2017 zkrachoval. Jeho obsah pokaždé někdo
hned oskenoval    a uložil na Pinterest a odtud
ho zase další dobrodinci rozeslali stovkám kraj-
kářek na Facebooku, takže už ho pak skoro
neměl kdo kupovat.

Masters&Makers je jeho nástupcem, vychází
také v 6 jazycích a jde také do celého světa, ale
ještě o něm tolik lidí neví. Pravidelně mě žáda-
jí o příspěvky  a v podstatě mi otiskli vše, co
jsem jim kdy nabídla. Nejde ovšem jen o
samotný návrh a upaličkování krajky – nutností
je také schopnost dodat kvalitně zpracované
postupy, fotografie, podvinky, technické
výkresy, údaje o použitých materiálech atd.
Jinak se moje krajky v nedávné době objevily
třeba v časopisech Vuelta y Cruz ve Španělsku
nebo Die Spitze v Německu a také v ročenkách
Německého krajkářského svazu, vydávaných

vždy u příležitosti jeho kongresu. Do českého
časopisu Krajka poskytuji kromě podvinků
občas i nějaký článek nebo textový příspěvek.

Sem tam se někde na síti objeví „vypůjčená“
moje vlastní fotografie, třeba na plakátech,
pozvánkách a tak, občas narazím na krajku
upaličkovanou podle mého podvinku.
Příkladem je můj houslový klíč na obálce časo-
pisu The New Zealand Lacemaker. Ta krajkářka,
která ho podle mé předlohy upaličkovala,
s ním navíc získala první cenu v soutěži Perth
Royal Show. To se člověk nestačí divit, co
všechno na internetu najde...

l V Městské knihovně v Rychnově máme
některé vaše tituly. Jeden s názvem „Jak
upaličkovat QR kód“. Proč právě QR kód
a jak vznikl tento nápad?
To je takový klasický projev profesionální
deformace, člověk pak vidí krajky už úplně ve
všem. 
Zkrátka jsem si pořídila svůj první „chytrý“ tele-
fon a zkoumala jsem, jak vlastně fungují QR
kódy – on je to takový zvláštní obrázek, tak
jsem si říkala, jestli by se nedal také upaličko-
vat. Pak jsem hledala způsob, jak to udělat. Ten
jsem našla, krajku jsem upaličkovala a byla
jsem zvědavá, jestli čtečka    v mobilu i z té kraj-
ky dokáže QR kód načíst a rozšifrovat.
Kupodivu dokáže! 

Krajku jsem pak přihlásila právě na Bienále
české krajky a byla přijata a vystavena. Další
rok jsem byla pozvána na jednu krajkářskou
akci do Říma, kde jsem měla také odučit kurz –
a zvolila jsem právě toto téma. Brožura, kterou
máte v knihovně, to jsou vlastně skripta
k tomu kurzu. No a během kurzu jsem se od
účastnic naučila speciální způsob vypracování
prvků, které zde nazýváme „mouchy“ (oficiál-
ně lístky nebo lístečky), který jsem tam uviděla
poprvé v životě.

l Co v současné době děláte nebo na čem
pracujete? A je váš volný čas vyplněn také
krajkou či něčím jiným?
Mám rozpracovaný „domácí úkol“ z návrhář-
ského kurzu v Německu, na jaro připravuji
další sérii podvinků Ledové krystaly a mám
tady nakreslených spoustu dalších návrhů
a nápadů, ke kterým se snažím nějak probojo-
vat. Deset a víc hodin denně trávím prací (pře-
klady z němčiny do češtiny a korektury), takže
mi na moje hraní s paličkami mnoho času
nezbývá. Těší mě, že se v letošním školním
roce znovu mohu věnovat své malé krajkářské
skupince v Déčku. Daří se mi téměř denně
aspoň trochu číst, ráda se projdu – a jinak asi
nic speciálního.

Děkuji za krásný rozhovor.

NAĎA KALOČOVÁ

Titulní strana ča-
sopisu Masters &
Makers s krajkami
Dany Mihulkové.
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Aktivity DDM-Déčka se opět vracejí do normálních kolejí
a snad se povede uskutečnit všechny naplánované akce od karnevalu,
tanečních soutěží, čarodějnic, až po Den dětí. Již nyní se můžete hlásit na
naše letní tábory, celkový seznam pobytových i příměstských táborů
naleznete na našich webových stránkách www.deckoviny.cz, kde se
můžete přihlásit on-line. Jsme velmi rádi, že pro tento školní rok se nám
povedlo otevřít 154 zájmových kroužků pro 1240 účastníků od předško-
láků po seniory. Na fotografiích jsou ukázky některých z nich.

Mgr. Josef Solár

Déčko

Aktivity Déčka se vrací do normálu

Hledáme hostitele do projektu Homesharingu

Od ledna zahajujeme nábor hostitelů do projektu
Homesharing. Homesharing je nová forma
pomoci rodinám s dětmi s postižením, která je
založena na komunitní pomoci. Hostitel si bere
dítě na předem domluvený čas do své domác-
nosti a stará se o něj jako o člena své rodiny. 
Pokud vás zajímá tato forma pomoci, máte
možnost se dozvědět více. Přihlaste se na
homesharingovou besedu, kde máte možnost
získat více informací k hostitelství i k tomu, jak
homesharing probíhá. Zde si zároveň můžete
domluvit i osobní schůzku s naším týmem.
Nejbližší termíny besed:
10. 2. 2022 v Centru Orion v Rychnově n. Kn.
23. 2. 2022 v Oranžové kavárně v Trutnově
3.3. 2022 online 
Začátek besedy je vždy v 17 hodin. Účast na
besedě je bezplatná a zcela nezávazná.

Máte volný čas a chcete ho věnovat dítěti s postižením? 
Staňte se hostitelem!

Pro bližší informace nás kontaktujte:
Mgr. Marie Vrzáková, Koordinátorka homesharingu
725 190 990, vrzakova@centrum-orion.cz
www.centrum-orion.cz, www.homesharing.cz 

AKCE DÉČKA V ÚNORU

l4. 2. 2022  8.00 - 16.00 hod.
HRAVÉ POLOLETKY
Přijď si s námi užít pololetní prázd-
niny plné zábavy, deskových her,
sportovních aktivit a výtvarných
dílniček. V ceně 3x strava, pitný
režim, ped. dozor, materiál.                                                                                     
Určeno pro děti od 1. třídy.
400 Kč/os.              Bc. Míla Laliová

l14. 2. 2022  16.00 - 18.00 hod.
VALENTÝNSKÁ PÁRTY
Prožijme spolu svátek lásky a přá-
telství. Oslava svatého Valentýna
v rytmu tance, hudby a soutěží.
Pro každého, kdo má rád hudbu,
tanec a zábavu.                             
40 Kč/os.  Místo konání: 
Spol. centrum Rychnov n. Kn.

Bc. Míla Laliová

l21. 2. - 25. 2. 2022
Jarní prázdniny s Déčkem
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Tradice NOVOROČNÍHO KONCERTU obnovena

V první části se představili žáci
všech oborů ZUŠ Rychnov nad
Kněžnou. V přívětivé atmosféře
podali skvělé výkony. Uvádění
celého koncertu se ujali moderá-
toři LDO. Ve druhé polovině divá-

ky ohromili svými výkony bývalí
absolventi školy, kteří v současné
době studují na konzervatořích
a hudebním gymnáziu. Na klavír
zahrály Agáta Dusilová a Anežka
Polnická, na příčnou flétnu Adéla
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zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 13.00 hod.

UpozoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu poHoToVoST). 

05. 02. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n. O., 494 323 958

06. 02. Bahník Dent, s. r. o. 
(MUDr. Miřejovská Dagmar)
Třebízského 799, 
Kostelec n. O., 494 323 152

12. 02. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Petrák Tomáš)
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

13. 02. Poliklinika Týniště n. O.
(MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88, 
Týniště n. O., 494 371 110

19. 02. MUDr. Pokorná Jaroslava
Jiráskova 1389, Rychnov 
nad Kněžnou, 494 515 697

20. 02. Můj zubař, s.r.o. 
(MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 
602 152 873

26. 02. MDDr. Andělová Jana 
(MDDr. Seibertová Simona)
Jana Pitry 448, Opočno, 
799 545 112

27. 02. MUDr. Simona Sudová, s.r.o.
(MUDr. Sudová Simona)
Mírové nám. 88, 
Týniště n. O., 494 371 031

Lednovou tradicí ZUŠ Rychnov nad Kněžnou je NOVOROČNÍ
KONCERT. Ten se koná vždy první sobotu v lednu. Letos se žáci
dočkali po roční přestávce. Slavnostní charakter koncertu byl
díky této pauze o to více umocněn.  

Bergerová, na klarinet Laura Kar-
pišová a na housle Ondřej Marti-
nek.
Poděkování patří všem účinkují-
cím, kteří překonali trému a od-
vedli úžasné výkony. Díky i peda-
gogům, kteří je v této nelehké
době dokázali na koncert výbor-
ně připravit. 
Těšíme se na setkání při dalších
akcích ZUŠ. 

MD
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                                  www.kulturark.cz/knihovna 

            Facebook.com/Knihovna RK 

                 279 847 
                                                                        

poděkování

l V lednu oslavila svoje krásné 93.
narozeniny paní Marie Vacková.
Velké poděkování všem zaměst-
nancům, sestřičkám, pečovatel-
kám, kteří se již 3 roky starají
o maminku v Domově pro seniory
v Rychnově nad Kněžnou.  

Rodina
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Kirsty Manning: Ztracené klenoty
Zapomenutý poklad a dávné
tajemství, které skrývá klíč k rodin-
né historii. Když historička Kate
Kirbyová z Bostonu obdrží lákavou
nabídku napsat článek o „pokladu
z Cheapside“, tuší, že dostala životní
šanci. Nikdo neví, jak nebo proč se
šperky a cennosti nedozírné hod-
noty dostaly pod povrch zemský.

Josef Bernard Prokop 
František Štěpán Lotrinský: 
Bohatý manžel chudé císařovny
František Štěpán Lotrinský, muž sto-
jící ve stínu své slavné ženy, anebo
císař Svaté římské říše, úspěšný pod-
nikatel a rovnocenný partner? 

Benjamin Chaud: Pompon se nudí
To je otrava, být medvěd. Mnohem
lepší je být malý kluk! Ležet na
pasece, vyhřívat se na slunci a trávit.
Tak vypadá medvědí program dne.
Jenže Pompon se nudí. A vůbec,
v celém lese je nuda k ukousání. 

Městská knihovna

Knižní novinky

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Neděle 13. února v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Gail Louw  
MISS DIETRICH LITUJE

Velký duel dvou silných žen,
z nichž každá má svou pravdu.
Hra se odehrává v době, kdy se
Marlene uzavřela veřejnosti, uka-
zuje, jak se tato velká umělkyně
vyrovnává s osaměním. 
Matka a dcera. Regina Rázlová
jako Marlene Dietrich a Simona
Postlerová jako Maria Riva ve str-
hujícím rodinném souboji. Láska
a sebeláska. Zlatý prach slávy
a neúprosný čas. Věčná bitva
s minulostí. Kdo zvítězí?
Hrají: Regina RÁZLOVÁ a Simona
POSTLEROVÁ. Režie: Radovan Li-
pus. Uvádí: Divadlo Ungelt Praha

q 16. února v 19 hodin
Kino – Společenské centrum     
Blues, rock, soul  podvečer s ...
CROSSROAD
Víťa Marek – kytara, zpěv, Leoš
Sedláček – kytara, zpěv, Jirka
Adamec – baskytara, Tomáš

Hron - bicí
Kapela Crossroad se věnuje
interpretaci amerického blues
a blues-rocku. Historie kapely
sahá zhruba na začátek tisícile-
tí. Tehdy, jako projekt čtyř
nadšenců uhranutých blueso-
vou muzikou, vznikla v Jaro-
měři pramatka kapely Cross-
road, Deep River Blues, zaměře-
ná výhradně na americkou blu-
esovou hudbu. Postupem času

a se získanými zkušenostmi
došlo ke směně na postu bube-
níka a přejmenování na Dr. B.
Lues. V roce 2010 se formace na
krátko rozpadla, ale zakrátko
na troskách Dr. B. Lues vznikla
kapela Crossroad. V roce 2014
přišly asi nejvýraznější změny,
kdy kapelou prošlo několik
bubeníků a baskytaristů až do
stávající podoby. Současná
Crossroad se z původně strikt-
ně bluesového repertoáru
posunula blíže k rocku, ale od
svých bluesových kořenů se
zcela neodpoutala.

q Neděle 20. února v 15 h
Pelclovo divadlo
Václav Čtvrtek, Michal Sopuch
VODNÍK ČESÍLKO
Pohádka pro malé diváky v po-
dání Divadla SCÉNA Zlín. 
Režie: Michal Sopuch

Česílko je důvtipný vodník,
který bydlí v rybníčku spolu
s kaprem Osmikiláčem, Kousek
od jejich rybníčku má svůj
zámek lakomý Knížepán, který
tak trochu závidí Česílkovi přá-
telství s kaprem Osmikiláčem
a zároveň usiluje o jejich rybník.
K rybníčku se jednoho dne při-
stěhuje krásná Rusalka, která
hledá domov. Ta se spřátelí
hlavně s Česílkem. Jenže
Knížepán by se rád ženil a
Rusalka se mu moc líbí. A tak
přijďte zjistit, jestli lakomý
Knížepán bude mít svatbu s Ru-
salkou a nebo koho si Rusalka
nakonec vezme? Přijďte se
podívat na pohádku podle
dnes již klasického večerníčku. 

LS

NK

Virtuální univerzita 3. věku 
Virtuální univerzita 3. věku vzdělává seniory bez přerušení
i v coronavirové době. Na rozdíl od standardních univerzit
3. věku probíhá vzdělávání virtuálně, po internetu. Studenti -
senioři mohou sledovat jednotlivé přednášky, vypracovávat
testy včetně toho závěrečného i psát eseje přes internetové
připojení s mateřskou univerzitou, v našem případě s Českou
zemědělskou univerzitou v Praze.

Hned z jara 2020, kdy se u nás
objevila epidemie covidu-19,
jsme byli nuceni zrušit společná
setkávání, ale výuku nikoli.

Většině seniorů však ona setkává-
ní velice chybí. Vždyť osobní kon-
takty jsou základem komunikace,
jsou také nezpochybnitelnou sou-

částí sociálních kontaktů. Proto
také organizátor výuky při setká-
ních organizuje přestávky 30 - 40
minut dlouhé, aby účastníci mohli
vypít nejen šálek kávy nebo čaje,
ale aby si spolu mohli popovídat.
Jaká témata naši studenti studo-
vali? V letním semestru 2019/20 to
byly „Dějiny oděvní kultury II“
a „Leonardo da Vinci: renesanční
uomo universale“.  

(pokračování na str. 13)
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(pokračování ze str. 12)
V zimním semestru 2020/21 to
byly „Dějiny oděvní kultury III.“
a „Rituály evropských královských
rodů“, v letním semestru 2020/21
jsme studovali „Včelařský rok“ a
„Život a dílo Michelangela Buona-
rroti“ a konečně v minulém se-
mestru jsme zvládli témata „Archi-
tekti italského baroka“ a  „Hudební
nástroje“. Protože v našem konzul-
tačním středisku studuje kolem
90 seniorů, můžeme říci, že každé
téma studovalo víc jak 40 osob.
Přitom ale některé dámy studují
pravidelně obě téma.
Po úspěšném zvládnutí testů
obdrží každý student pamětní list.
Po zvládnutí šesti témat potom
následuje slavnostní promoce
v Praze. Ty se však vzhledem k pro-
tiepidemickým omezením nemo-
hly uskutečnit. Proto jak pamětní
listy, tak promoční certifikáty,
v závěru roku 2021 předával
vedoucí konzultačního střediska
p. Ing. Hulman. Ale ČZU zajistila

zveřejnění úspěšných studentu
na webových stranách školy. Tak
tedy kdo z našich studentů „virtu-
álně“ promoval? 
Vezmeme to po semestrech:
Letní semestr 2019/20 - promo-
vali: R. Dusbabová, J. Gronová,
V. Havlíková, Ing. J. Jirsa, Mgr.
H. Kubišová, S. Mitanová, Ing.
H. Preclíková, J. Richterová, M.
Šrůtková, L. Štěpánová 
Zimní semestr 2020/21 - pro-
movali: J. Bubeníčková, J. Eli-
ášová, MUDr. L. Fajstauerová,
J. Holendová, Ing. V. Hulman, Mgr.
J. Kratochvílová, H. lipenská, PhDr.
L. Nováková, J. Novotný, I. Pod-
zimková, L. Salková, K. Seidl,
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L. Seidlová, D. Serbousková, Ing.
J. Vavrochová, J. Wenke
Letní semestr 2020/21 - promo-
vali: J. Bartoš, E. Damašková,
M. Hofmanová, J. Horáková, J. Kra-
tochvílová, V. Macháňová, PharmDr.
H. Matušková, Z. Mizerová, M Műlle-
rová, J. Oberreiterová, J. Rejzková,
B. Šedová, Ing. H. Štiková, M. Trejt-
narová, Ing. M. Vítková, B. Zářecká,
J. Zemanová, Mgr. A. Židová

V minulém semestru se také změ-
nilo místo studijních schůzek.
Protože je budova Domova mlá-
deže (internát rychnovské průmy-
slovky) v rekonstrukci, scházeli se
ti, kteří splňovali zdravotní pod-
mínky (očkování, testování, …)
v klubovně Pelclova divadla
v Rychnově n. Kn.
Také jsme absolvovali studijní
cestu do Prahy, kde jsme navštívili
rekonstruovaný zámek v Pako-
měřicích a podívali jsme se na
slavné Pražské Jezulátko a sbírku
šatiček (hned z kraje bylo obleče-

ní, které věnovala Marie Terezie).
Svoji cestu do Prahy jsme ukončili
návštěvou Muzea hudby, kde
jsme si prohlédli bohaté sbírky
hudebních nástrojů.
To tedy byla historie. Ale život jde
dál a naše konzultační středisko se
připravuje na zahájení dalšího
semestru, který bude začínat
31. 1. 2022. V tomto semestru
budeme studovat tato témata:
„Evropské kulturní hodnoty“
a „Mistři evropského barokního
malířství 17. století“.
Studenti se již těší na tato nová
témata.

Pokud by měli další rychnov-
ští senioři zájem studovat
Virtuální univerzitu 3. věku,
je možné se přihlásit u ve-
doucího konzultačního stře-
diska Ing. V.  Hulmana na tel.
čísle 736 633 171, 
nebo na e-mailové adrese:
u3v-hulman@seznam.cz

V. Hulman
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SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 
AKce nA ÚnOR
lstředa 2. 2. 17.30 - 19.30
Děti a peníze 2: Bezpečí našich dětí
aneb jak chytře tvořit rezervy
Bc. Veronika Kalátová, MBA - online
lúterý 8. 2. 14.00 - 17.00
Ohrožené a zanedbané dítě - Bc. Josef
Šimerda, Mgr. Šárka Hostinská, zástupci
SPC a PPP Rychnov n. K., provází Mia
Magenheimová, DiS.
Městská knihovna Rychnov n. Kn. 
lčtvrtek 10. 2. 19.00 - 16.00  
Včelka, výukový program rozvíjející čte-
nářské dovednosti - PaedDr. Renata
Wolfová, Mgr. Tereza Philippová - online
lčtvrtek 10. 2. 14.30 - 17.30
Kulatý stůl malotřídek 3. - společné
setkání pedagogů malotřídních škol
ZŠ a MŠ Rybná nad Zdobnicí, č.p. 60
lúterý 15. 2. 15.00 - 17.00
Mateřinky 1 - společné setkání pedago-
gů mateřských škol
Mateřská škola Vamberk, Tyršova 280
lstředa 16. 2. 17.30 - 19.30
etiketa ve zkratce: Ladislav Špaček
Městská knihovna Rychnov n. Kn.
lčtvrtek 17. 2. 15.30 - 17.00 
Odpoledne v knihovně pro maminky s
dětmi, host logopedka - Mgr. Kamila
Zemanová Stieberová, Mgr. Zuzana
Sahulová. 1. část v 15.30: Mateřské cent-
rum Solnický Brouček, z.s. (Společenský
dům Solnice), 2. část v 16.30: Městská
knihovna Solnice (Masarykovo náměstí
1, Solnice).

Prosím sledujte
naše www a fcb
stránky, kde nalez-
nete případné změ-
ny konání a aktuali-
zaci všech akcí. 

Registrace: 
map@sdruzenisplav.cz, 
FB: MAP vzdělávání na Rychnovsku, 
www.sdruzenisplav.cz,        
tel. 777 309 803, 777 227 492.                TZ

Poděkování za dobré skutky
Již více než 20 let pořádá na začátku ledna
Charita ČR Tříkrálovou sbírku. Velice děkujeme
všem, kteří přispěli osobně do pokladniček
koledníků nebo bezhotovostně poslali peníze
na sbírkový účet. Svým dobrým skutkem pod-
pořili ty, co se v této nelehké době ocitají v tíži-
vé životní situaci a potřebují pomoci. Jsou to
například rodiny s dětmi, matky samoživitelky,
lidé s handicapem, lidé bez domova, senioři.
Část výtěžku půjde na pomoc při řešení mimo-
řádných událostí, část na podporu vzdělávání
dětí a mládeže v Indii a na obnovu vybavení
Stacionáře sv. Františka, částečně na financo-
vání služeb, které nejsou hrazeny z dotací. 
Veliké díky patří všem, kteří se zapojili do kole-
dování – jak dobrovolníkům, nezištně pomá-
hajícím s organizací Tříkrálové sbírky, tak dět-

ským i dospělým králům, kteří obětavě
a s plným nasazením předávali radost, lásku
a boží požehnání. V neposlední řadě patří
moje velké poděkování hlavní koordinátorce
Mgr. Evě Šmídové, která se už od podzimu
věnovala organizaci sbírky.
K dnešnímu dni, kdy je uzávěrka příspěvků do
zpravodaje, ještě nejsou rozpečetěné a sečte-
né všechny pokladničky, ale výsledky nalezne-
te na www.trikralovasbirka.cz - diecéze králo-
véhradecká. Přes tuto stránku je možné při-
spívat on-line na náš účet až do 30. 4. 2022.
Nutné je zde uvést Charita Rychnov nad
Kněžnou či název obce nebo PSČ, aby se finan-
ce dostaly zpět do našeho regionu. Děkujeme!

Za Farní charitu Rychnov nad Kněžnou
PharmDr. Ilona Mikušová
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Lidé zde hledají především 
útočiště a odpočinek

Lidé, kteří k nám přicházejí, jsou
zpočátku plaší a pomalu s námi
navazují vztah důvěry. Ačkoli
v našem regionu nejsou služby pro
lidi bez domova novinkou, tak
v posledních letech zde nic podob-
ného nefungovalo. Většina osob tak
odcestovalo do měst, které sociální
služby poskytovaly. Nejblíže Hradec
Králové, nebo Pardubice. Ne všichni
jsou však schopni cestovat a aklima-
tizovat se v novém prostředí.
Primárně pro tyto osoby jsou naše
služby. Málokdo si uvědomí, jak
může venkovní prostředí s měnícím
se počasím a výkyvy teplot ovlivnit
fyzické, ale i duševní zdraví člověka.

dříve čekání na autobus, dnes nová šance.

ZŠ LOgOPedicKÁ

Žijeme zdravě

Hned první týden jsme si přiblížili novoroční tradici – příchod Tří králů.
Řekli jsme si, kam mudrci mířili a jaké dary nově narozenému králi nesli.
Druhý týden bylo také o zábavu postaráno. V projektovém vyučování –
Žijeme zdravě, které bylo zaměřeno na hygienu a péči o dutinu ústní,
jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací. Správné čištění zoub-
ků, zdravé a nezdravé potraviny, to vše bylo na programu dne. Projekt
jsme zakončili vytvořením zdravého talíře, který můžete vidět na fotogra-
fii. Také jsme obdrželi naše první vysvědčení. 
První pololetí uteklo jako voda a my se těšíme, co vše nám druhé polole-
tí přinese. B

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ

V objektu bývalé autobusové čekárny v Rychnově nad
Kněžnou vznikla v druhé polovině minulého roku nová sociální
služba Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez domova
Zastávka. Služba je určena pro osoby bez přístřeší zdržující se
v Rychnově nad Kněžnou. Chod centra zabezpečují dva odborní
pracovníci každý všední den od 8:00 – 14:00 hodin. 

Člověk má primární potřebu místa
úkrytu a odpočinku, což na ulici
není možné. Mimo odpočinku u nás
mohu klienti vykonat hygienu, uva-
řit si, nebo vyprat oblečení. Denní
centrum rozhodně nenahradí člo-
věku domov, ale může člověku
poskytnout odrazový můstek pro
novou šanci na lepší život.

Dobrá rada nad zlato
Materiální pomoc je nezbytným
předpokladem pro další práci s naši-
mi klienty. Není však jedinou. Našim
cílem není pouze osoby bez domo-
va udržovat na určitém standartu,
ale pomoci jim co nevíce situaci
zlepšit, v ideálním případě aby soci-
ální služby nepotřebovali. 

Nástrojem, jak toho docílit, je kromě
podpory sociální poradenství.       
Člověk na ulici velmi brzy přichází
o základní elementární schopnosti
a dovednosti. Rozbitá struktura dne
v člověku způsobí chaos s cílem
přežít den a pak den další… Při jed-
nání s novými klienty zjistíme, co je
zapotřebí zařídit a společně se
domluvíme, co pro zlepšení situace
provedeme. Nejčastěji začínáme
s doklady, registracemi na úřadech
a následně s bydlením. 

Bez vize to nejde
Hledat mezi lidmi žijícími na ulici
motivaci je patrně to nejdůležitější.
Když má člověk vizi, dokáže překo-
nat i různá úskalí jako jsou závislosti
nebo zaplněný trestní rejstřík. Úko-
lem pracovníka denního centra je

společně s klientem takovou vizi
hledat a jakmile jsou ve shodě,
vytvoří společně plán. Cíle musí být
reálné, respektive klient musí mít
vše pevně v svých rukou. 

Strach ze Zastávky není na místě
Při budovávání sociálních služeb
pro osoby bez domova bývá často
strach místních obyvatel, zda to
negativně neovlivní život ve městě.
Cílem naší služby rozhodně není
sdružovat zde osoby bez domova
z širokého okolí, nýbrž postarat se
o ty, kteří zde již jsou. Z osob bez
domova není třeba mít strach, jsou
to především lidé jako my. 

Bc. Jiří Janeček, 
vedoucí Nízkoprahového denního

centra pro lidi bez domova 
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ZŠ MASARYKOVA

Nejen psaním písemek, zkoušením
a uzavíráním klasifikace byl napl-
něn leden. Vyrazili jsme také za pozná-
ním a za zábavou, pilně jsme tvořili, besedo-
vali, sportovali…pokračovali v kurzech plavá-
ní a bruslení. V tomto školním roce po malé
pauze opět také pracuje kroužek malých kera-
miků, děti se tak mohly znovu pustit do mač-
kání, tvarování, vykrajování a zdobení svých
neopakovatelných dílek vytvářených pro
potěchu svoji, i svých blízkých. 

O krásách čtení se snažila přesvědčit žáky
naší školy paní Lucie Hudousková, pracovni-
ce Městské knihovny. Děkujeme za inspirativ-
ní besedy, věříme, že její slova padla na úrod-
nou půdu.
Spousta zajímavých projektových dní je sou-
částí výuky. Nahlédněme tentokrát k prvňá-
kům, ti se jeden lednový týden pustili do zají-
mavé „výzkumné práce“:
Jak se mají lední medvědi a tuleni?
Dozvěděli se například, že místem, kde by
tyto živočichy našli, je Grónsko, že medvědice
je výborná máma, a že může plavat za potra-
vou až deset dní v kuse, nebo že tuleň spořá-
dá za den až sedm kilogramů ryb. Roztomilá
medvíďata se snažili zvěčnit při výtvarné
výchově a nakonec si užili krátká i humorná
videa ze života těchto úžasných tvorů.

ZŠ JAVORNICKÁ

němčinA nekouše
Mluvit anglicky je téměř povinnost, němčina navíc je
výhodou. Proto se naše škola zapojila do projektu
„Němčina nekouše“. Jedná se o program centra česko-
německých výměn mládeže Tandem se sídlem v Plzni.
Cílem projektu je zvýšit zájem o výuku němčiny na čes-
kých školách, překonat ostych a odbourat předsudky
o tom, že je němčina obtížně zvládnutelný jazyk. Krátce
před Vánoci k nám do školy přijela jazyková animátorka
Michaela Kosařová (studentka z Bavorska) a věnovala se
8. a 9. třídám. Žáci byli formou her a aktivizačních technik
motivováni k dalšímu studiu německého jazyka. Hodiny
s lektorkou si pochvalovali, a tak se již nyní těšíme na další
spolupráci v roce 2022.                                           h. Pinková

„knihA“ ve školní druŽině
Ve dnech 17. 1. a 18. 1. 2022 proběhly ve školní
družině dva workshopy se spisovatelkou Klárou
Smolíkovou (autorkou oblíbených příběhů o
vynálezci Alvovi) na témata Řemesla a Nechytej
mě za slovo!, které nám zajistila organizace
Splav. 
Využili jsme této příležitosti a na knihy jsme se
zaměřili již týden dopředu. Zjišťovali jsme, jak
kniha vzniká, kde se knihy půjčují i prodávají.
Zahráli jsme si i na ilustrátory a editory. Děti
dostaly básničku, kterou si přečetly a měly
nakreslit obrázek. Jako editoři opravovaly
chyby ve větách. Mohly si samozřejmě donést i
své oblíbené knihy a seznámit nás s jejich obsa-
hem. Vznikla krásná výstavka a z jednotlivých
knih jsme si četli. Když Verunka donesla knížku
Bylo nás pět, hned bylo o čem povídat. Zašli
jsme na místa v Rychnově s tímto příběhem
spojená. Vyvrcholením toho všeho bylo setkání
se skutečnou paní spisovatelkou.  i. krištufová

AtletikA hrAvě ve škole
Atletická průprava a hry – tolik
projekt Atletika hravě ve škole.
Z hodin, které vedla učitelka
a trenérka v jedné osobě, Martina
Hrnčířová, měli užitek nejen naši
třeťáci, ale také učitelé, kteří se
mohli přiučit něčemu novému.
Martino, díky!

Lednové ohlédnutí

Za vědou to tentokrát, po návštěvě hradecké-
ho planetária, zavedlo některé třídy až do
Liberce. Cílová destinace – iQLANDIA, čtyř-
patrové vědecko-zábavní centrum plné úžas-
ných expozic a strhující science show plná
ohňů a výbuchů všechny nadchlo, objevovat
svět metodou pokusů a zkoumáním modelů
byl malý dáreček k pololetnímu vysvědčení. 
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STALO SE
INDIVIDUÁLNÍ TRÉNINKY – během ledna jsme spusti-
li novinku, a to individuální tréninky. Členové klubu si
mohou přijít zacvičit podle svých potřeb a využít při
tom naše specializované vybavení. Rovněž mohou
v rámci těchto tréninků probrat s trenérem cokoli, co
jim při skupinových lekcích uteklo, nebo s čím se potý-
kají ve svém osobním tréninku. 
TRENÉRSKÉ KONZULTACE proběhly v pátek 14. ledna.
Akce byla určena pro trenéry a pokročilejší členy, ale
byla otevřena všem zájemcům. V našem dojo v součas-
nosti trénuje 11 skupin, které se věnují různým druhům
bojového uměním nebo kondičního cvičení a jsou
určeny různým věkovým skupinám. Trenéři jednotli-
vých skupin se pravidelně účastní školení a seminářů
a sbírají praktické zkušenosti s vedením těchto skupin.
Rozhodli jsme se, že by bylo přínosné dát to vše dohro-
mady, podělit se navzájem o poznatky ze seminářů
a zkušenosti z praxe. Zdá se, že to nebyl špatný nápad,
účast byla překvapivě velká, a tak se akce v budoucnu
určitě dočká reprízy.
GENERÁLNÍ ÚKLID se konal o posledním lednovém
víkendu. Jako obvykle jsme se pustili do práce a vymet-
li všechny kouty, abychom mohli trénovat v čistém pro-
středí. 

PŘIPRAVUJEME
VSTUPENKY NA PLES – v únoru spouštíme rezervaci
a prodej vstupenek na náš ples, který se uskuteční
v sobotu 5. března. Můžete se těšit na večer plný
hudby a tance se vším všudy, včetně pohoštění
a rautu. Aktuální stav si můžete ověřit na stránce
www.shin-kyo.cz, odkud se také dostanete na portál
pro rezervaci vstupenek.  

NOC V DOJO – 5.-6. února se uskuteční již druhá VIP
přespávačka. Na programu bude bojový výlet plný svě-
tel a tréninku dobré mušky, výzvy a hry k potrápení
mozkových závitů. 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI – od února spouštíme další
novinku. Bude se jednat o pravidelné tréninky rodičů
s dětmi. Rodiče se budou moci přijít protáhnout společ-
ně se svými ratolestmi. Mohou si cvičit sami podle
svých představ nebo pod vedením našich trenérů. Při
tom se mohou zeptat na cokoli, co je zajímá, a získají
tipy a návody, jak snadno a hravou formou pracovat na
všestranném pohybovém rozvoji svých dětí. 
PLNÍME NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ – pokud jste si
dali nějaká sportovně laděná novoroční předsevzetí,
rádi Vám pomůžeme s jejich plněním. Máte-li zájem při-
dat se do některé z našich skupin, přijďte se podívat na
trénink nebo nás kontaktujte na tel. 777 567 500, pří-
padně na info@shin-kyo.cz. 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn,
Královéhradecký kraj a Národní sportovní agentura.

TK, IM

Plav s námi po nejdelší řece České republiky

Trénink sportovní přípravky pro děti.

Nový směr oddílu přiblížil šéftre-
nér mládeže FC Spartak, Jakub
Zahradník.
Jaké jsou momentálně cíle rych-
novské mládeže?
Začít musíme od nejmenších.
Z našich „Pohybovek“ vytvořit ta-
kový kroužek, o který se budou
rodiče "prát". Široká základna je pro
nás klíčová a na ní se v budoucnu
navážou úspěchy mládežnických
kategoriích. 

Chceme hráče vychovávat, ať už
jde o fotbalové dovednosti nebo
ty lidské. Vychovávat hráče tak,
aby převážné část kabiny A týmu
byla tvořena Rychnováky.

Vrcholem pak je hrát Českou Divizi
žáků, potažmo pak navazující
Divizi dorosteneckou tak, aby nám
nejlepší kluci neodcházeli pryč,
tzv. „za soutěží“. Tento plán však
koresponduje s tím, že musíme
mít narovnány vztahy se všemi
okresními týmy, aby nebyl pro
některé problém, kluky pustit. Toto
by měl být benefit pro celý okres a
spolupráce všech bude nezbytná.
Rádi bychom se těmito kroky zařa-
dili na pomyslné první místo ve
výchově (nejen) fotbalistů na
celém okrese.

První krok je jednoduchý, přijďte
se podívat na naše pohybovky,
třeba i Vaše dítko jednou bude
hrát „velký“ fotbal.

MS

Výchova mladých 
sportovců v FC Spartak
Rychnov nad Kněžnou

Plavecký bazén obnovil po třech
letech celoroční soutěž pro všechny
plavce. Tentokrát plaveme po nej-
delší řece České republiky. Vstoupit
do akce lze kdykoli. Stačí se přihlásit
na recepci a pak po návštěvě, opět
na recepci, nahlásit počet uplava-
ných metrů. Podél toku jsou umístě-
ny prémiové body, po dosažení pré-
mie plavec obdrží buď volný vstup
nebo dostane, bez ohledu na dobí-
jecí akci, 10% slevu při koupi kredi-
tu. Na konci roku čeká na každého
účastníka odměna, tři borci s nejví-
ce uplavanými kilometry (nebo
všichni, kteří doplavou až do
Mělníka) získají poukázku na den-
tální hygienu u Kateřiny Hejlové.
Ceny do soutěže věnovala Koope-
rativa pojišťovna, a.s.                       TN
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n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 24/J/2021 k 29.09.2021, rozpočtové opatření číslo
25/K/2021 k 11.10.2021, rozpočtové opatření číslo 27/L/2021 k 25.10.2021, rozpočtové opatření číslo
29/M/2021 k 08.11.2021 a rozpočtové opatření číslo 31/N/2021 k 22.11.2021.
n ZM schvaluje
I. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 33/V/2021 k 13.12.2021, dle předloženého návrhu.
2. úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2021, dle předloženého návrhu.
3. úpravy rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad Kněžnou“ na rok
2021, dle předloženého návrhu.
II. kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro operace které vzniknou za
období od data 14.12.2021 do 31.12.2021 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:
výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze,
výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít
ke škodám z důvodu časového prodlení; změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpo-
čtové skladby v případech přesunů příjmů a výdajů; navýšení jednoho závazného ukazatele musí být
kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým
opatřením nedošlo ke změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu. Zastupitelstvo
města si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v této kompetenci
rady města na prvním zasedání roku 2022. 
n ZM schvaluje
1. snížení vyrovnávací platby na rok 2021 příspěvkové organizaci Plavecký bazén RK, Javornická 1720,
Rychnov n. Kn., IČO: 72071362 o 1,000.000,00 Kč na částku 4,000.000,00 Kč a uzavření Dodatku č. 1
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby z rozpočtu města číslo VPS/2/2021 ze dne
08.12.2020, dle předloženého návrhu.
2. snížení vyrovnávací platby na rok 2021 příspěvkové organizaci Školní jídelna RK, U Stadionu 1229,
Rychnov n. Kn., IČO: 72553588 o 416.674,00 Kč na částku 4,583.326,00 Kč a uzavření Dodatku č. 1
k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby z rozpočtu města číslo VPS/5/2021 ze dne
16.12.2020, dle předloženého návrhu.
3. změnu účelu vyrovnávací platby na rok 2021 pro spolek Centrum Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov
n. Kn., IČO: 68246901 a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovná-
vací platby z rozpočtu města číslo VPS/17/2021 ze dne 14.12.2020, dle předloženého návrhu.
4. změnu účelu vyrovnávací platby na rok 2021 pro organizaci PFERDA z.ú., Panská 79, Rychnov n. Kn.,
IČO: 26657431 a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací plat-
by z rozpočtu města číslo VPS/16/2021 ze dne 28.01.2021, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. rozpočet města na rok 2022 dle předloženého návrhu jako rozpočet schodkový s celkovými příjmy
třídy č. 1 až 4 ve výši 327,783.688,16 Kč, výdaji třídy č. 5 a 6 ve výši 393,753.793,68 Kč a financováním
třídy č. 8 ve výši 65,970.105,52 Kč.
2. závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky „Návrh rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou na rok 2022“
v tabulkové části materiálu.
3. rozpočty fondů města na rok 2022 dle předloženého návrhu.
4. příspěvky na provoz na rok 2022 těmto příspěvkovým organizacím:
• Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835, částku 3,260.000,00 Kč.
• Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO: 75015498, částku 3,903.000,00 Kč.
• Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, IČO: 70188556, částku 1,056.650,00 Kč.
• Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, IČO: 70188521, částku 853.590,00 Kč.
• Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, IČO: 70188530, částku 633.790,00 Kč.
• Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, IČO: 70188513, částku 1,150.480,00 Kč.
• Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, IČO: 70188505, částku 1,135.000,00 Kč.
• Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, IČO: 70188548, částku 974.460,00 Kč.
• Základní umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO: 71235060, částku 450.000,00 Kč.
• Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88, IČO: 71235698, částku 1,600.000,00 Kč
a finanční příspěvek ve výši 190.000,00 Kč na pořádání akcí.
5. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS společnosti HOTEL HAVEL,
s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62029291 ve výši 1,400.000,00 Kč.
n ZM schvaluje kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření pro rok 2022 v souladu
s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
v následujícím rozsahu: přesuny mezi paragrafem 6409 Ostatní činnosti jinde neuvedené, položka 5901
Nespecifikované rezervy a ostatními paragrafy rozpočtu z důvodu navýšení ceny energií. Tímto rozpočto-
vým opatřením nesmí dojít ke změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů ve schváleném/upraveném

Výtah ze zápisu ze 17. zasedání Zastupitelstva města
Rychnov nad Kněžnou konaného dne 13.12.2021

rozpočtu. Úpravu a schválení výše příspěvků, dotací a vyrovnávacích plateb
zřízeným a založeným organizacím města z důvodu navýšení ceny energií.
Zastupitelstvo města si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém
opatření provedeném v kompetenci rady města na nejbližším zasedání
zastupitelstva města konaném po schválení rozpočtového opatření radou
města.
n ZM schvaluje 
I. pověření některých organizací zřizovaných a založených městem Rychnov
nad Kněžnou plněním povinností služeb obecného hospodářského zájmu:
1. organizaci Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, zajišťováním slu-
žeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou,
a to správou a provozováním Sportovního a relaxačního centra Rychnovska,
včetně provozování plaveckého bazénu, sauny a páry.
2. společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to
provozem Pelclova divadla, realizací různě zaměřených kulturních akcí (akce
pořádané Střediskem Pelclovo divadlo) a provozem multifunkčního centra.
3. organizaci Školní jídelna RK, zajišťováním služeb obecného hospodářské-
ho zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to zajištěním stravování
dětí a žáků škol, které jsou zřízeny městem Rychnov nad Kněžnou, včetně
stravování zaměstnanců školní jídelny a zaměstnanců škol a školských zaří-
zení zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou.
Pověření jsou platná s účinností ode dne 01.01.2022 do 31.12.2022.
II. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle návrhu rozpočtu města na
rok 2022:
1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2022 příspěvkové
organizaci Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., IČO: 72071362 ve výši
6,000.000,00 Kč.
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2022 příspěvkové
organizaci Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., IČO: 72553588 ve výši
5,000.000,00 Kč.
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2022 společnosti
Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 27475689 ve výši
6,478.700,00 Kč.
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Rychnov n. Kn., IČO: 27475689 na provoz Městské knihovny, Městského
informačního centra, vydávání Rychnovského zpravodaje a vysílání TV
Rychnov ve výši 5,767.541,00 Kč a investiční dotaci na nákup knih a serveru
ve výši 350.000,00 Kč.
5. dotaci pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Hradec
Králové, IČO: 70882525 ve výši 400.000,00 Kč na investiční výdaje.
6. individuální dotaci Gymnáziu Františka Martina Pelcla, Rychnov n. Kn.,
Hrdinů odboje 36, IČO: 60884703 ve výši 48.000,00 Kč na provoz sportovní
haly.
7. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2022
společnosti PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem, IČO: 28822706 ve výši
911.156,00 Kč na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu.
8. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2022
Lucii Gunarové, Rychnov n. Kn., IČO: 88325717 ve výši 210.000,00 Kč na pro-
vozování veřejného WC v čp. 1599. 
III. uzavření Veřejnoprávních smluv na v této věci předložené tituly, dle
předloženého návrhu.
n ZM pověřuje
1. LAXUS, z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním terénních programů pro
uživatele drog,
2. OD5K10 z.s., Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociálních
služeb odborným sociálním poradenstvím, nízkoprahového zařízení pro děti
a mládež, služeb volnočasových a realizací programů primární prevence
společensky nežádoucích jevů,
3. Centrum sociální pomoci a služeb Hradec Králové, o.p.s. - zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to
odborným sociálním poradenstvím,

4. Pferdu, z.ú. pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením - zajišťo-
váním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n.
Kn., a to poskytováním služeb sociální rehabilitace, podpory samostatného
bydlení a sociálně terapeutické dílny,
5. Centrum Orion z.s., Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním slu-
žeb osobní asistence a centra denních služeb,
6. Farní charitu Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb den-
ního a týdenního stacionáře, odlehčovacích služeb pro osoby s mentálním
postižením a seniory a nízkoprahového centra pro bezdomovce,
7. Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Hradec Králové,
o.p.s., středisko Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním základního
a sociálního poradenství,
8. Aspekt z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociální rehabilitace, pod-
porovaného zaměstnávání,
9. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného
hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním
služeb pečovatelské služby,
10. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. - zajišťováním služeb obecné-
ho hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytová-
ním služeb denního stacionáře,
11. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. - zajišťováním služeb obecné-
ho hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytová-
ním služeb domova pro seniory,
12. Cestu pro rodinu z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb krizové
pomoci pro ženy a matky s dětmi, provozováním Azylového domu pro
matky s dětmi a Domu na půl cesty,
13. Domácí hospic Setkání, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby
domácí hospicové péče umírajícím v poslední fázi života a jejich rodinám v
období nemoci blízkého, smrti i v období zármutku,
14. Neratov z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby chráněného bydlení,
která je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu
zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního
onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a poskytová-
ním denního stacionáře pro osoby se zdravotním postižením,
15. Salinger, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to sociálně aktivizačními službami pro rodi-
ny s dětmi realizací případových konferencí,
16. Péči o dušení zdraví, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním ambulantních a
terénních sociálních služeb pro duševně nemocné,
17. Centrum Lira z.ú. Liberec - pobočka Hradec Králové - zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to posky-
továním služeb rané péče, která je poskytována rodinám dětí se zdravotním
postižením nebo ohrožením vývoje v oblasti zrakové, mentální a pohybové,
dětí s kombinovaným postižením a dětí s poruchou autistického spektra od
narození nejvýše do 7 let věku,
18. Semonice, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to sociálně aktivizačními službami pro rodi-
ny s dětmi,
a to s účinností od 01.01.2022 do 31.12.2022.
a schvaluje předložený návrh na poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb
nestátním neziskovým organizacím poskytujících sociální služby dle zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění platných předpisů a znění
Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou, dle předložených návrhů.
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zprávy z radnice

n ZM pověřuje 
1. spolek Mateřské centrum Jája - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s akti-
vizací rodin s dětmi,
2. Sbor Jednoty bratrské Rychnov nad Kněžnou - Rodinné centrum Rybka - zajišťová-
ním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to
poskytováním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi,
3. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. - Klub seniorů - zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním slu-
žeb souvisejících s aktivizací seniorů.
4. Emauzy ČR, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb dlouhodobě nezaměstnaným, oso-
bám nacházejících se v hmotné nouzi a provozem sociálního šatníku na adrese
Ekologická 510, Rychnov n. Kn.,
5. Centrum Orion z.s., Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb dlouhodobé podpo-
ry rodin v Centru Orion psychologickou péčí,
6. OD5K10 z.s., Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociálně aktivizačních služeb pro
seniory a osoby se zdravotním postižením,
a to s účinností od 01.01.2022 do 31.12.2022.
a schvaluje předložený návrh na poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním
neziskovým organizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a službám navazujícím a znění
Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou,
dle předložených návrhů.
ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na roky 2023
a 2024, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1.„Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2022“, dle předlože-
ného návrhu.
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok
2022“ “, dle předloženého návrhu.
3.„Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou pro rok 2022“
“, dle předloženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2021, o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství, která ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020,
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů, dle předloženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2021, o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství, dle předloženého návrhu. 
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovec města“ za rok 2021 Pavlu Maňáskovi, bytem Hradec
Králové z klubu Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s. za reprezentaci města na
Mistrovstvích České republiky a mezinárodních turnajích.
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu Pavlu Maňáskovi.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovní tým města“ za rok 2021 týmu mladších žáků Region
Panda Rychnov nad Kněžnou, z.s. (tým žáků do 12 let) za vybojování 2. místa na
Mistrovství České republiky družstev mladších žáků.
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu týmu mladších žáků
Region Panda Rychnov nad Kněžnou, z.s. (tým žáků do 12 let).
n ZM schvaluje dokument „IV. aktualizace Programu regenerace Městské památ-
kové zóny Rychnov nad Kněžnou 2022 – 2025“, dle předloženého znění.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení Změny č. 4 Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou do doby vydání Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou.
Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) záko-
na č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v sou-
ladu s § 44 odst. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o návrhu na pořízení
změny Územního plánu Rychnov nad Kněžnou: od právnické osoby, která má vlast-
nická práva k pozemkům na území města – firmy MATRIX a.s., se sídlem Třebešov 1,
516 01 Rychnov n. Kn. – prověření požadavku na změnu funkčního využití pozemků
parc. č. 2268/4 a parc. č. 2268/6 v k.ú. Rychnov n. Kn. z plochy stabilizované ve funk-

ci „NSp – Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní – krajinná zeleň“ v neza-
stavěném území na zastavitelnou plochu pro návrhovou funkci občanská vybavenost
– záměr výstavby ubytovacího zařízení (rozšíření ubytovacích kapacit hotelu
Studánka o dalších 44 lůžek) následujícím způsobem: Zastupitelstvo města Rychnov
nad Kněžnou odkládá rozhodnutí o pořízení Změny č. 4 Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou do doby vydání Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 1846/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o budoucím daro-
vání části p.p.č. 3126 o výměře 291 m2, části p.p.č. 3140 o výměře 135 m2, části p.p.č.
3141 o výměře 113 m2, částí p.p.č. 3146 o celkové výměře 532 m2, částí p.p.č. 3147
o celkové výměře 63 m2 a částí p.p.č. 3163 o celkové výměře 593 m2, vše v k.ú.
Litohrady z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého
kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, dle předloženého návrhu.
n ZM si vyhrazuje 
1. rozhodnutí o uzavření Smlouvy o přeložce inženýrské sítě č. RSD ČR 37100-M-
323/21 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem
Na Pankráci 549/56, Praha 4 a městem Rychnov nad Kněžnou.
2. rozhodnutí o uzavření Smlouvy o přeložce inženýrské sítě č. RSD ČR 37100-M-
324/21 mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem
Na Pankráci 549/56, Praha 4 a městem Rychnov nad Kněžnou.
a schvaluje
1. uzavření Smlouvy o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a
o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s přípravou a realizací stavby
„I/14 Rychnov nad Kněžnou – Obchvat“ mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní
příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 549/56, Praha 4 a městem Rychnov
nad Kněžnou, dle předloženého návrhu. 
2. uzavření Smlouvy o přeložce inženýrské sítě č. RSD ČR 37100-M-323/21 mezi Ředi-
telstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci
549/56, Praha 4 a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Smlouvy o přeložce inženýrské sítě č. RSD ČR 37100-M-324/21 mezi Ředi-
telstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci
549/56, Praha 4 a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu. 
Podmínkou uzavření smluv dle bodu 2. a 3. výše bude, že zároveň dojde i k uzavření
smlouvy dle bodu 1. výše.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje podrobný položkový rozpis úprav rozpočtu města na rok 2021 č.
33/V/2021 schválených zastupitelstvem města dne 13.12.2021.
n RM schvaluje rozpočtové opatření č. 34/O/2021 k 20.12.2021 a podrobný polož-
kový rozpis úprav rozpočtu města na rok 2021 č. 34/O/2021 k 20.12.2021.
n RM schvaluje úpravu rozpočtů příspěvkových organizací Školní jídelna RK,
Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229 a Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická
1720 na rok 2021, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje rozpočet na rok 2022 příspěvkovým organizacím města: Základní
škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Základní škola Rychnov nad Kněžnou,
Masarykova 563, Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Mateřská
škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn.,
Českých bratří 1387, Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, Mateřská
škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648; Základní škola a mateřská škola
Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská
1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88, Školní jídelna RK,
Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229 a Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická
1720, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2024 příspěvkovým
organizacím města: Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Základní
škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n.
Kn., Mírová 1487, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská
škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn.,
Na Drahách 129, Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648; Základní
škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola,
Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměs-

tí 88, Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229 a Plavecký bazén RK,
Rychnov n. Kn., Javornická 1720, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy číslo KVA-JJ-21-048-SR se společností
ŠKODA AUTO a.s., se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 -  poskytnutí 500
ks desinfekcí a 15 ks dávkovačů a pověřuje místostarostku města podpisem výše uve-
dené smlouvy.
n RM pověřuje společnost Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov
n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
nad Kněžnou, a to účetní a administrativní správou bytového a nebytového fondu, v
tom zejména účetnictvím bytové správy městských bytů a nebytových prostor, vede-
ním evidenčních listů městských bytů, kontrolou úhrady nájemného, fakturací
nájemného a služeb, inkasem nájemného, včetně kontaktu s nájemníky, s účinností
ode dne 01.01.2022 do 31.12.2022 a schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na účetní a
administrativní správu bytového a nebytového fondu na rok 2022 se společností Účet-
nictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 28819411, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje společnost TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecné-
ho hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou: zimní údržbou
komunikací v souladu s Plánem zimní údržby, provozem přírodního koupaliště ve
Včelném, provozem, údržbou a opravami veřejného osvětlení a semaforů na území
města Rychnov nad Kněžnou, úklidem veřejných prostranství mimo režim Plánu
zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek, provozováním malého zaří-
zení na zpracování biologicky rozložitelného odpadu na Poustkách v Rychnově n. Kn.,
a to s účinností ode dne 01.01.2022 do 31.12.2022 a schvaluje
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 1/TS/2022 na zimní údržbu komunikací v souladu s
Plánem údržby se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předlo-
ženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 2/TS/2022 na provoz přírodního koupaliště ve Včelném
se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu.
3. uzavření Smlouvy o dílo č. 3/TS/2022 na provoz, údržbu a opravy veřejného osvět-
lení a semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o.,
Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu.
4. uzavření Smlouvy o dílo č. 4/TS/2022 na úklid veřejných prostranství mimo režim
Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek se společností TS RK,
s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu.
5. uzavření Smlouvy o dílo č. 8/TS/2022 na provozování malého zařízení na zpracová-
ní biologicky rozložitelného odpadu na Poustkách v Rychnově n. Kn. se společností TS
RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM rozhoduje 
1. o přidělení zakázky na údržbu zeleně v Rychnově n. Kn. a na pozemcích v dalších
katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlastnictví města Rychnova
nad Kněžnou společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 62060996.
2. o přidělení zakázky na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a tříděného odpadu
od občanů města Rychnov nad Kněžnou společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO:
62060996.
a schvaluje
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 5/TS/2022 na údržbu zeleně v Rychnově n. Kn. a na
pozemcích v dalších katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlast-
nictví města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO:
62060996, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 6/TS/2022 na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a
tříděného odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o.,
Rychnov n. Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM souhlasí se zhodnocením majetku ve výpůjčce pro příspěvkovou organizaci
Základní škola, Masarykova 563, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a schvalu-
je odepisování nakoupené klimatizace příspěvkovou organizací Základní škola,
Masarykova 563, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje vnitřní předpis "Směrnice města Rychnov nad Kněžnou o ochraně
oznamovatelů tzv. "whistleblowing", dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené směrnice. 
n RM pověřuje
1. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, základní organizace Rychnov nad 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.12.2021
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zprávy z radnice

Kněžnou - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním poradenství, zajišťováním sportovních a
kulturně vzdělávacích akcí.
2. Linka bezpečí z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním služby krizové telefonické linky pro
pomoc o ohrožené děti.
3. Aufori, o.p.s. - zajištěním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to poskytováním terénního programu pro osoby ohrožené
sociálním vyloučením,
a to s účinností od 01.01.2022 do 31.12.2022.
a schvaluje poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb výše uvedeným nestátním
neziskovým organizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách a službách navazujících a znění Veřejnoprávních smluv o poskyt-
nutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou, dle předlo-
žených návrhů.
n RM schvaluje aktualizovaný dokument "Pravidla pro podání žádosti a uzavírání
Nájemních smluv na byty v domech s pečovatelskou službou v Rychnově nad
Kněžnou", a to s účinností od 01.01.2022, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje aktualizovaný dokument „Domovní řád domů s pečovatelskou služ-
bou v Rychnově n. Kn.“, a to s účinností od 01.01.2022, dle předloženého návrhu.           
n RM schvaluje vícepráce u zakázky „Vícepráce - ul. Sokolovská (před prodejnou
FAB)“ od zhotovitele - společnosti KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Smetanovo
nábřeží 304, Vamberk, IČO: 25942352 a schválení uzavření Dodatku č. 1 a pověřuje
starostu města podpisem Dodatku č. 1 dle výše uvedené cenové nabídky. 
n RM schvaluje výpůjčku   části  p.p.č. 3007 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. (zelená plo-
cha  u zdi zámeckého parku na Poláčkově náměstí) společnosti Post Bellum, z.ú., se
sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, Praha 2 za účelem umístění osmi výstavních
konstrukcí v rámci pořádání výstavy "Paměti národa" v termínu od 01.01.2022-
31.12.2023, dle předložené žádosti ze dne 26.11.2021. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 16 k Nájemní smlouvě ze dne 08.01.1998  na
p.p.č. 1444  - zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp. 1473 - občanská
vybavenost, v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. (Smuteční obřadní síň) s panem Pavlem Šmí-
dem, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20.09.2021

"Přeložka MK Rychnov nad Kněžnou" se společností Stavitelství EU, s.r.o., se sídlem
Husovo nám. 99, Vamberk. Dodatek upravuje termín zhotovení díla na zakázce
"Přeložka MK Rychnov nad Kněžnou". Realizace přeložky je podmíněna stavební při-
praveností ze strany spol. PHB s.r.o., se sídlem Lokot 106, Rychnov n. Kn., IČO:
27466922, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti na akci "VPIC Rychnov n/K
(RK), ul. SNP park. stání" ve prospěch společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská
2510/19, Libeň, Praha, IČO: 04084063. Vlastník zřizuje ve prospěch společnosti CETIN
a.s. k pozemku služebnost umístění a provozování komunikačního vedení a zřízení v
rozsahu GP č. 3237-218/2021 ze dne 07.11.2021, který byl potvrzen Katastrálním
úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov nad Kněžnou
dne 15.11.2021 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Stavitelství EU, s.r.o., se sídlem
Husovo náměstí 99, Vamberk ze dne 14.12.2021 na provedení terénních úprav pod
hrází obnovené vodní nádrže Poustka a zaslání objednávky odborem správy nemovi-
tostí na uvedenou společnost.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta mítostarostka

n RM schvaluje rozpočtové opatření číslo 36/P/2021 k 31.12.2021 a podrobný
položkový rozpis úprav rozpočtu města na rok 2021 číslo 36/P/2021 k 31.12.2021.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta mítostarostka

n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 63/2021 ze dne 13.12.2021 a usnesení rady města č.
603/2021 ze dne 20.12.2021 poskytnutí finančního daru novorozencům, dle předlo-
ženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,00 Kč a věcný dar – zlatý řetízek s přívěs-

kem pro prvního občánka Města Rychnov n. Kn. v roce 2022 – Michala Lukavského.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě č. SWF/01/37 ze dne 16.07.2001
ve znění Dodatků č. 1-4  se společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Lužná 2, Praha 6 –
Vokovice, IČO: 62587978, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavřené Nájemní smlouvy k hrobovým místům na pohřebišti v
Rychnově n. Kn. za IV. čtvrtletí 2021, dle předloženého seznamu.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. Zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu k zakázce „Chodník a parkoviště, Poláčkovo náměstí – oprava“, dle
předložené cenové nabídky společnosti Dlažba Vysoké Mýto s.r.o., se sídlem Vysoké
Mýto, Husova 437, IČO: 25953818 ze dne 20.10.2021 a pověřuje starostu města pod-
pisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM  vzala na vědomí žádost společnosti METRODIS s.r.o., se sídlem Pardubická
871/29, Kukleny, Hradec Králové o změnu nájemce u stávajících Nájemních smluv na
pronájem p.p.č. 1761/4, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba a na pronájem
části p.p.č. 2587/2 o výměře 23 m2, vše nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. a neschva-
luje změnu nájemce u Nájemních smluv ze dne 31.07.2018 na pronájem části p.p.č.
2587/2 – ostatní plocha o výměře 23 m2 a na pronájem p.p.č. 1761/4 – zastavěná plo-
cha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.,
uzavřených mezi městem Rychnov n. Kn. jako pronajímatelem a společností METRO-
DIS s.r.o., se sídlem Pardubická 871/29, Kukleny, Hradec Králové jako nájemcem.
n RM vzala na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek, Mírová 1439,
Rychnov n. Kn. o odkoupení části p.p.č. 1144/21 před vchodem bytového domu
čp. 1439 v Rychnově n. Kn.  a schvaluje souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako
vlastníka p.p.č. 1144/6 a p.p.č. 1144/5 se záměrem přístavby přístřešku před
hlavním vchodem bytového domu čp. 1439, Rychnov n. Kn. (včetně chodníku k
obsluze domovních schránek, které budou umístěny v přístavbě přístřešku) na
části p.p.č. 1144/6 a na části p.p.č. 1144/5, nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn.,
ze strany Společenství vlastníků jednotek, Mírová 1439, Rychnov n. Kn. (staveb-
ník) a ukládá odboru správy nemovitostí předložit výše uvedenou žádost o
odkoupení k projednání radě města po dokončení plánované stavby přístavby
přístřešku před hlavním vchodem bytového domu čp. 1439, Rychnov n. Kn.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 31.12.2021

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 10.1.2022

Dosud jsme zdravotnické
obory vyučovali pouze

v Procházkově ulici v Trutnově.   Od září 2022 budeme
ale působit i v Červeném Kostelci. Po tamní průmy-
slovce získáme moderní prostory - školní budovu
v ulici 17. listopadu a domov mládeže v ulici Bratří
Čapků. 

V době, kdy roste zájem o studium na naší škole, je to
velmi důležitá zpráva. Zdravotnické obory u nás bude
moct studovat víc lidí, než dosud.

Červený Kostelec je vzdálený pouhých 10 kilometrů
od Náchoda, kde díky rozsáhlé modernizaci vzniká
jedna z nejmodernějších nemocnic v kraji. A právě
v ní budou studenti „kostelecké zdrávky“ získávat
tolik potřebnou praxi. 

Pro letošní rok chystáme v naší zdravotnické
škole zásadní novinky. Začneme učit ve dvou
městech současně, a navíc plánujeme otevřít
dva nové studijní obory. 

Pro bližší informace pište na mail
zdravka.kostelec@szstrutnov.cz

nebo volejte 725 921 369, 
případně se můžete podívat na

www.szstrutnov.cz.

Budova školy v Červeném Kostelci.

V novém působišti chystáme otevřít některé ze stáva-
jících „trutnovských“ oborů, o které je dlouhodobě
velký zájem. I v Červeném Kostelci tak bude možné
studovat obory praktická sestra a diplomovaná všeo-
becná sestra. Rovněž chceme otevřít dva zcela nové
obory: masér ve zdravotnictví a nutriční asistent.
Královéhradecký kraj coby náš zřizovatel už podal na
ministerstvo školství potřebnou žádost, abychom
mohli do 31. ledna vyhlásit přijímací řízení.  

Roman Hásek, ředitel VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov

Inzerce

Trutnovská zdravotnická škola se zvětšuje. Bude mít
další školní budovu a nové obory v Červeném Kostelci
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Tajenky
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Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 14. února 2022. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 1/2022
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. H. Dvořáková, Jiráskova 314, RK, 
2. K Zábrahová, Sokolovská 1115, RK, 3. L. Dohnálková, Masarykova
933, RK. 
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

ampéru; sek; starší značka žiletek. – 5. Spojka odporovací; marast; indián-
ský symbol; zkratka rozhlasové společnosti Kostariky. – 6. Zlost; prodejce
pohonných hmot; státní arbitráž (zkr.); usazovat se. – 7. Domácí jméno
Anny; ve svém bytě; sladkovodní ryba; jméno pěvkyně Destinové. – 8.
TŘETÍ TAJENKA; nebo. – 9. Pyramida v jednoklonné soustavě; písmeno
řecké abecedy. – 10. Jméno hudebního skladatele Petrova; mastná tekuti-
na; nářečně „stelivo“; prezent. – 11. Poloha v józe; stolní hra; SPZ Ústí n. L.;
formát papíru. – 12. Časová jednotka; soubor map; kanál; úder ve stepu. –
13. Nářečně „zde“; Knižní výherní poukázky (zkr.); chem. značka teluru; SPZ
Kladna; druh doutníků. – 14. Jihoafrický výborný golfista; voják; postava z
Arabely. – 15.  Ukazovací zájmeno; doslovný překlad; DRUHÁ TAJENKA. –
16. PRVNÍ TAJENKA; město v Polsku.
NÁPOVĚDA: C – IMID, E – TOSA, F - POLL, M – MERU, 10 – STEL, 14  – ELS.              

Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Tento příběh se stal v roce 2002, ale je pravděpodobné, že začal již o rok  dříve. O co šlo?
Na východě … (PRVNÍ TAJENKA) v městě Helsingöru šel 86 letý Dán na … (DRUHÁ TAJEN-
KA), aby vykonal obvyklou potřebu a jak dosedl na mísu, byl to jeho poslední čin na tomto
světě. Všímaví dánští sousedé po hodně dlouhé době si všimli, že již delší čas staříka nevi-
děli a tak informovali policii. Ta posléze pronikla do domu, kde objevila již jen … (TŘETÍ
TAJENKA) mrtvolu. Přibližnou dobu úmrtí stanovila policie podle nalezené lahvičky od
léků, na které bylo … (ČTVRTÁ TAJENKA). Po sečtení spotřebovaných léků vypočítali poli-
cisté přibližnou dobu úmrtí, která je šokovala, neboť jim vyšlo, že stařík proseděl na zácho-
dě více jak … (PÁTÁ TAJENKA). No, jsou to chladní seveřané.

VODOROVNĚ: A. Hrubší kámen na úpravu vozovky; hudební těleso. – B. Jedlý mořský červ;
zero; harmonie. – C. Spojka; pláštěnka; dusíkatá organická sloučenina; jednání; řadová číslov-
ka. – D. Město ve Španělsku; dílčí měnová jednotka v Rumunsku; jméno herečky Divíškové;
ocas. – E. Služební pes; pobídka; Fotbalový oddíl (zkr.); šachová prohra; hospitál u Dvora
Králové n. L. – F. Sarmat; plazi; volební listina; vsáknutí. – G. PÁTÁ TAJENKA; dvě africká zvířata
(slon a antilopa). – H. Osamoceno; soška bůžka lásky; pohyb tágem. – I. Patlal (lidově); značka
voltampéru; jméno Švejka. – J. Způsob projevu; básnicky „kamsi“; vyrobit na stavu. – K.
Malířská potřeba; iniciály prezidenta Novotného; anglicky „ono“; město v Maďarsku. – L.
Příležitostná koupě; druh karty; zánět sliznice. – M. Nářečně „matka“; africký kmen v Keni;
jméno Edisona; kruhy. – N. Chem. značka astatu; ČTVRTÁ TAJENKA; iniciály herce  Kohouta. –
O. Povaha; cíl; záhon. – P. Schránka měkkýše; oděv univerzitních mistrů; posunutí. 
SVISLE: 1. Strana; pozvolna. – 3. Nevolníci; jméno spisovatele Hončara; minimální množ-
ství. – 3. Janinský paša; část vesnice; rasa psů. – 4. Druh paliva; zesílený zápor; značka mili-

luštěte se zpravodajem

NEUVĚŘITELNÉ PŘÍBĚHY A POVĚSTI – 10.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  1/2022
kotlině - Lovosic - Milešov - renesanční - barokní - Sulevic 



28 let

608 463 186www.servisnotebook.cz

Prodej PC a příslušenství
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

tel.: 491 513 605

Servis a opravy
notebooky, počítače
telefony, tablety
tiskárny

nové i repasované notebooky za skvělé ceny
počítače, monitory a příslušenství k PC 
veškerý spotřební materiál skladem

Akční nabídka

únor 2022

15,6“ / Windows 10 Home
AMD Ryzen™ 3 3250U
8 GB RAM / 256 GB SSD
AMD Radeon™ Vega 3

Displej: 10.1“ IPS
Výkonný Quad Core procesor

Dlouhá výdrž baterie
3 GB RAM / 32 GB ROM

23,8“ LCD displej s IPS panelem
Full HD 1920x1080 při 75Hz

VGA, DVI, HDMI, vestavěné reproduktory



www.INDIGOumi.cz
INDIGO Rychnov n. Kn.

INDIGO kvalitní zakázková výroba herních
a pracovních počítačů pro náročné.

ASUS TUF FX505DT
Skvělý herní notebook

ASUS VivoBook 17

ASUS X415

*PŘÍKLAD SPLÁCENÍ
Pořizovací cena 10 000 Kč|Přímá platba 1 000 Kč/10,0 %|
Výše úvěru 9 000 Kč|Výše měsíční splátky bez pojištění
1 000 Kč|Výše pojistného poplatku měsíčně 63 Kč|Výše
měsíční splátky (vč.pojištění) 1 063 Kč|Počet měsíčních 
splátek 9|Roční úroková sazba 0,00 %|RPSN 17,27 %|
Celková částka splatná spotřebitelem 9 567 Kč. Příklad Celková částka splatná spotřebitelem 9 567 Kč. Příklad 
splácení platí pro smlouvy uzavřené dne 15.01.2022.
Splatnost měsíční splátky je vždy k 15. dni počínaje
měsícem následujícím po uzavření smlouvy. Doba trvání
spotřebitelského úvěru je do data splatnosti poslední
měsíční splátky. Použitá úrokovámetoda: ACT/365.
Roční úroková sazba je platná po celou dobu splácení.

Windows 10 Home
Procesor: AMD Ryzen 7 3750H 2.3 GHz

Grafická karta: NVIDIA GeForce GTX 1650
Displej:15,6", FHD (1920 x 1080)

 Úložiště: 512GB M.2 SSD
Paměť: 8GB DDR4

Podsvícená klávesnicePodsvícená klávesnice

Větší plocha obrazovky, nižší hmotnost
Windows 10 Home

Procesor: Intel Core i5-1135G7 2.4 GHz
Grafická karta: Intel Iris Xe Graphics
Displej: 17,3", FHD (1920 x 1080)

Úložiště: 512GB M.2 SSD
Paměť: 16GB DDR4 (2x8GB)Paměť: 16GB DDR4 (2x8GB)

Podsvícená klávesnice

Jeden z nejmenších všestranných 14" notebooků
Windows 11 Home

Procesor: Intel Core i3-1115G4 3.0 GHz
Grafická karta: Intel UHD Graphics
Displej: 14", FHD (1920 x 1080)

Úložiště: 512GB M.2 SSD
Paměť: 8GB DDR4Paměť: 8GB DDR4

Podsvícená klávesnice

9 490,-
10 490,-

26 990,-
28 990,-

20 990,-
21 990,-

12 990,-
13 990,-

18 990,-
20 990,-

INDIGO ASUS TUF 
počítače z výroby INDIGO

ASUS X515MA

Na SPLÁTKY* za 949 Kč + 9x 1009 Kč

Na SPLÁTKY* za 2699 Kč + 9x 2870 Kč

Nabídka platí do vyčerpání aktuálních skladových zásob nebo do
odvolání. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH. Změna ceny vyhrazena.
Aktuální ceny najdete vždy na www.lNDIGOumi.cz a v kamenných
prodejnách INDIGO. Dárky jsou k produktům dodávány pouze
do vyčerpání skladových zásob.

Na SPLÁTKY* za 2099 Kč + 9x 2232 Kč

Na SPLÁTKY* za 1299 Kč + 9x 1381 Kč

Na SPLÁTKY* za 1899 Kč + 9x 2019 Kč

Windows 10/11 dle výběru
Procesor: AMD Ryzen 5 3600
Grafická karta: GTX1660-O6G
Úložiště: 1000GB M.2 SSD
Základní deska: ASUS TUF Gaming 
Paměť: 16GB DDR4 HyperX (2x8GB)
RGB podsvícené ventilátoryRGB podsvícené ventilátory

Všestranný 15" notebook ASUS nyní za skvělou cenu
Windows 11 Home
Procesor: Intel Celeron N4020 až 2.8 GHz
Grafická karta: Intel UHD Graphics 600
Displej: 15,6", FHD (1920 x 1080)
Úložiště: 256GB M.2 SSD
Paměť: 4GB DDR4Paměť: 4GB DDR4
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